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استاندار هرمزگان در بازدیداز دو پروژه
 در بندرعباس تاکید کرد

حمایت از سرمایه گذاران بخش 
خصوصی  در حوزه بهداشت و درمان

در اردیبهشت ماه و برای دومین بار متوالی رقم خورد؛ 

 ثبت رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی 
در فولاد هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اعلام ثبت رکورد ماهیانه در واحد احیا مستقیم،  ثبت 
این رکورد را به همکاران و ذینفعان فولاد هرمزگان تبریک گفت.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در تشــریح این رکوردها گفت : در اردیبهشت ماه یک رکورد ماهیانه تولید آهن 
اسفنجی توسط مدول A به میزان ۸۳،۰۸۲ تن به دست آمد که رکورد قبلی آن به میزان ۸۱،۰۴۰ تن در فروردین 
ماه به دســت آمده بود . رکورد مهم  اردیبهشــت ماه نیز تولید ماهیانه آهن اسفنجی توسط هر دو مدول به میزان 
۱۶۳،۵۲۳ تن می باشد رکورد قبلی نیز به میزان ۱۶۱،۶۲۰ تن در فروردین ماه  کسب شده بودمعروفخانی با اشاره 
به شعار تولید ، مانع زدایی ها و پشتیبانی ها تصریح کرد: با تشکیل کمیته های تحول،  موانع تولید در فولاد هرمزگان 

شناسایی شده است. 
این موانع را اگر به دودسته درون سازمانی و برون سازمانی تقسیم کنیم برای بخش درون سازمانی با ترسیم اقدامات 
استراتژیک و هدف گذاری ها ،  برنامه ریزی دقیقی  برای رفع این موانع در دستور کار قرار دارد .وی در ادامه گفت 
: به طور مثال در واحد احیا مستقیم در صدد هستیم با افزایش ریت تولید و کاهش توقفات ، تولید آهن اسفنجی را 
در سال جاری به یک میلیون و 7۲۰ هزار تن برسانیم که 7۰ هزار تن بالاتر از ظرفیت اسمی این واحد می باشد. 

آغاز اجرای طرح دریافت الکترونیکی 
گاز مایع  در هرمزگان

  رکورد مهم  اردیبهشت ماه نیز تولید ماهیانه آهن اسفنجی توسط هر دو مدول به میزان ۱۶۳،۵۲۳ تن می باشد.
 رکورد قبلی نیز به میزان ۱۶۱،۶۲۰ تن در فروردین ماه  کسب شده بود

۶۰ هزار پروژه ناتمام 
در کشور وجود دارد
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

اصلاح نگاه جزیره ای 
دستگاه ها 

 در حوزه های 
تولید  و فناوری

پنج شهرستان هرمزگان 
در وضعیت  »قرمز« 

خانواده های بی کولر 
در خرماپزان هرمزگان 
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گروه خبر // رییس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
بازرگانی  اتاق  نهایی  از پذیرش  کشاورزی بندرعباس 
بندرعباس در زنجیره بین المللی اعتبار بخشی گواهی 

مبدا توسط icc پاریس خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا صفا در این رابطه اظهار 
داشت: با پیگیری ها و اقدامات صورت گرفته توسط اتاق 
بازرگانی بندرعباس، این اتاق می تواند در زنجیره بین المللی 
اعتبار بخش گواهی مبدا مبادلات تجاری فرامرزی خود را 

انجام دهد، شناخته می شود.
وی بیان داشــت: اتاق بازرگانی بندرعبــاس دومین اتاق 
بازرگانی در کشور است که به این زنجیره متصل و از این پس 
گواهی بین المللی صادر می نماید که دارای اعتباری جهانی 
است.صفا ادامه داد: این دستاورد بزرگ به همت پیگیری ها و 
تلاش های بی وقفه امور بین الملل اتاق و حمایت های کمیته 

ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی محقق شده است.
وی افزود: فعالیت های اتاق بازرگانی بندرعباس در بخش 

بین المللی و همچنین دستیابی به بازارهای هدف همچنان 
با قدرت دنبال می شود و بدون شک اولویت نخست ما در 
این برهه تقویت جایگاه محصولات استان در بازارهای هدف 

است.
این مسوول بیان داشت: اتاق بازرگانی بندرعباس به عنوان 
دومین اتاق بازرگانی کشور با برخی از سایر اتاق های بازرگانی 
از کشــورهای ایرلند و نیوزلند و همچنین اتاق لس آنجلس از 
جمله جدیدترین اعضای زنجیره بین المللی اعتبار بخشی گواهی 
مبدا محسوب می شوند و از نشان و علامت گواهی مبدا معتبر 
بین المللی بهره مند خواهند شــد که این نشان تصدیق شده، به 
بانک ها، جوامع کسب وکار، ادارات گمرک و تجار این اطمینان 
را می دهد که گواهی مبدا اتاق بندرعباس مطابق با دقیق ترین و 
به روزترین معیارها و همچنین معتبرترین استانداردهای مربوطه 

صادر شده است.
یادآور می شــود پذیرش نهایی اتاق بازرگانی بندرعباس در 
زنجیره بین المللی اعتبار بخشی گواهی مبدا توسط icc در تاریخ 

۱۸ و ۱9 مــاه می ۲۰۲۱ )۲9 و ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۰( و با 
حضور ۴7 کارشناس حوزه گواهی مبدا صورت پذیرفت.

پذیرش نهایی اتاق بازرگانی بندرعباس در زنجیره بین المللی اعتبار بخشی گواهی مبدا توسط icc پاریس
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گروه خبر // استاندار هرمزگان از تغییر 
رنگ بنــدی کرونایی پنج شهرســتان 
بندرعبــاس، میناب، رودان، جاســک 
و  پارســیان در اســتان خبــر داد و بر 
لزوم رعایــت پروتکل ها و نظارت جدی 

فرمانداران تأکید کرد. 
فریدون همتی، در نشست ستاد استانی کرونا، 
اظهار کرد: پنج شهرستان بندرعباس، میناب، 
رودان، جاســک و پارســیان در هرمزگان 
قرمز شدند و دســتورالعمل محدودیت ها بر 

اساس پیشنهاد دانشــگاه علوم پزشکی در 
صورت تصویب در ستاد تغییر می کند.استاندار 
هرمزگان ضمن تأکید بر مشارکت فعالانه مردم 
در انتخابات، از کلیه دســتگاه های مســئول 
خواســت زمینه برگزاری انتخاباتی سالم را 

فراهم کنند.همتی به فرمانداران سراسر استان 
به ویژه شهرســتان های جاســک، پارسیان، 
میناب، رودان و حاجی آباد نیز دســتور داد، 
مبادی ورودی را با نظارت بیشــتری کنترل 
کنند.به گزارش ایسنا ؛ به گفته دکتر فرشیدی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، بیش 
از ۶۰ درصد افراد بستری به صورت خانوادگی 

به کرونا مبتلا و غالباً افراد جوان هستند.

پنج شهرستان هرمزگان در وضعیت  »قرمز« 

ادامه در همین صفحه

ادامه تیتر یک 
اما برای رفع موانع تولید در بخش برون 

به پشتیبانی های سایر  نیاز  سازمانی 
نهاد ها می باشــد ، یکی از این موارد 
در حوزه بــرق و گاز به عنوان یکی از 
ارکان اصلی تولید است که در مقاطعی 
از سال با قطعی و کمبود روبرو هستیم .

 امید است با هدف کمک به تولید و اقتصاد 

مقاومتی ، این پشتیبانی ها از فولاد هرمزگان 
به عنوان یک صنعت مادر صورت پذیرد 
و ما شاهد قطعی و کمبود نباشیم . مهندس 
معروفخانی کمبود برق و گاز را از دلایل 
اصلی کاهش تولید و خسارت به خطوط 
تولید و تجهیزات دانست  و تاکید کرد البته 

این مانع ، بر خلاف فرمایشات مقام معظم 
رهبری است .

مدیرعامل فولاد هرمزگان برنامه توسعه 
در همه واحد ها را از برنامه های اصلی 
فولاد هرمزگان در راستای افزایش تولید 

عنوان کرد.

در اردیبهشت ماه و برای دومین بار متوالی رقم خورد؛ 

 ثبت رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان

گروه خبــر // مدیرکل امــور مالیاتی 
بندر  مالیاتی  هرمزگان گفت: پرونــده 

شهید رجایی به هرمزگان منتقل شود.
شــاکر رضا مریدی بیان داشــت: با ابلاغ 
بخشنامه سازمان امور مالیاتی در تاریخ ۲۲ 
اردیبهشت ماه امسال پرونده مالیاتی اشخاص 
حقوقی از جمله اداره بنادر و دریانوردی که 
در چند اســتان فعالیت اقتصادی دارند در 
اســتانی که فعالیت بیشتری دارند، رسیدگی 

می شود.

مریدی افــزود: با اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم کلیه افراد حقوقی باید مالیات خود را 

در محل فعالیت خود پرداخت کنند.
وی اضافه کرد: پرونده مالیاتی اداره بندر شهید 
رجایی در تهران است و پرونده های مالیاتی 
سایر شرکت هایی که در محدوده اداره بنادر 

فعالیت دارند، در هرمزگان بررسی می شود.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در خصوص 
میزان مالیات پرداختی شرکت های استان در 
تهران خاطرنشان کرد: به دلیل اینکه اظهارنامه 

در تهران پرداخت می شــود میزان مالیات 
پرداختی برای ما قابل دسترسی نیست.

به گزارش  مهر، مریدی با بیان اینکه مکاتبات 
برای پرداخت مالیات شــرکت ها در استان 
انجام شده است، اضافه کرد: با ابلاغ بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی در تاریخ ۲۲ اردیبهشت 
ماه امسال پرونده مالیاتی اشخاص حقوقی از 
جمله اداره بنــادر و دریانوردی که در چند 
استان فعالیت اقتصادی دارند در استانی که 

فعالیت بیشتری دارند، رسیدگی می شود

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

پرونده مالیاتی بندر شهید رجایی به هرمزگان منتقل شود

ریا
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آغاز اجرای طرح دریافت الکترونیکی گاز مایع
 در هرمزگان 

 گروه خبر // طرح دریافت الکترونیک سیلندر گاز مایع برای 
مصارف خانگی، صنفی و صنعتی در هرمزگان اجرا شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
هرمزگان گفت: هدف از اجرای این طرح تأمین رفاه شــهروندان، 
جلوگیری از عرضه خارج از شــبکه و استفاده غیرمجاز از گاز 
مایــع و نیز ســاماندهی توزیع فرآورده های نفتی با اســتفاده از 
کارت بانکی سرپرست خانوار در مناطق زیر پوشش شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هرمزگان اســت.عبدالله احمدی افزود: 
شرکت های خصوصی توزیع کننده از ارائه کپسول به شهروندانی 

که در این سامانه ثبت نام نکرده اند؛ معذور خواهند بود.

انتصاب اعضای شورای صدور پروانه و نظارت 
بر آموزشگاه های آزاد سینمایی هرمزگان

 گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان 
طی احکام جداگانه اعضای شــورای صدور پروانه و نظارت بر 
آموزشگاه های آزاد ســینمایی استان را منصوب کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا  ، رضا کمالی زرکانی طی احکامی رهبر امامدادی 
، مژده صابری ، فروزان کهوری نژاد و امین درســتکار را بعنوان 
اعضای شــورای صدور پروانه و نظارت بر آموزشگاه های آزاد 
سینمایی اســتان منصوب کردند.در متن این احکام آمده است : 
جناب آقای رهبر امامدادی  ســرکار خانم مژده صابری  سرکار 
خانم فروزان کهوری نژاد جناب آقای امین درســتکار با سلام و 
احترام نظر به تعهد ، تخصص و تجربه جنابعالی در زمینه مسائل 
فرهنگی و شــناخت در حوزه فیلم و سینما ، به موجب این حکم 
و با استناد به دستور العمل صدور مجوز تاسیس آموزشگاه های 
آزاد ســینمایی و سمعی و بصری و نظارت بر فعالیت آنها ، مورخ 
۱۳99/۳/۲۰ وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی ، به عضویت 
شــورای صدور پروانه و نظارت بر آموزشگاه های آزاد سینمایی 
استان هرمزگان به مدت ۲ سال منصوب می شوید .امید است در 

انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.

بیست هزار کارت ملی هوشمند آماده تحویل 
به هرمزگانی ها

 گروه خبر // معاون توسعه مدیریت ثبت احوال هرمزگان گفت: 
بیش از بیست هزار کارت ملی هوشمند صادر شده و در باجه های 
پســت آماده تحویل به هرمزگانی هاست. گیتا بردبار در تشریح 
این خبر افزود: متقاضیان بعد از دریافت پیامک به محل مشخص 
شــده مراجعه، و کارت ملی هوشــمند خود را دریافت کنند.وی 
در خصوص افرادی که رسیدشــان مفقود شده است، خاطرنشان 
کرد: افرادی هم که رســید ثبت نامشــان مفقود شده می توانند با 
مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت، دوباره رسید دریافت کنند.بردبار 
اظهار کرد: بیش از یک میلیون و نود و پنج هزار هرمزگانی برای 
دریافت کارت ملی هوشــمند نام نویســی کرده اند و  ۵ در صد 
از هرمزگانی ها نیز تاکنون برای دریافت کارت ملی هوشــمند نام 
نویســی نکرده اند.به گزارش ایسنا ؛ وی با بیان اینکه این افراد با 
مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت می توانند برای دریافت کارت ملی 
هوشمند نام نویســی کنند، اضافه کرد: افرادی هم که زمان انقضا 
کارت های ملی هوشــمند انان رسیده، تا اطلاع بعدی کارت های 

ملی آنان معتبر است.

خبر

خبری
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سرمقاله

   ســال 9۸ در اخباری رسمی اعلام شد بیش از دوهزار خانواده 
فاقدکولر در هرمزگان زندگی می کننــد که بطور حتم این تعداد در 
این دو  سال افزایش یافته است و بسیاری از خانواده های محرومی 
که کولرهای شــان ســوخته و از کارافتاده وغیرقابل تعمیر هستند، 
توانایی تامین یا تعمیر کولر را ندارند.زمانی که در محلات حاشــیه 
ای بندرعباس می رویم، متوجه می شــویم بسیاری از خانواده های 
بدون کولر، یخچال، فرش و... هســتند. کمتر روزی است که گزارش 
وتماس و پیام هایی را از خانواده های فاقد کولر، یخچال و.... نداشته 
باشــیم که برخی از آنها هم تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند. 
خانمی ۸۰ســاله در محله آیت ا... غفاری بندرعباس تحت پوشش 
بهزیســتی که دخترش ازدواج نکرده تا بتواند از مادرش نگهداری 
 کند وسال هاســت بدون کولر، یخچال و... به سختی زندگی اش را 
می گذراند که پس از اطلاع از این موضوع، آنرا را اطلاع رسانی کردیم 
که مرکز نیکوکاری غدیر گلشــهر در راستای پویش نذر امام حاضر 
)عج( کولرشان را تامین کرد، اما یخچال، فرش، گچکاری منزل و ترمیم 
سیم کشی برق و... شان مانده است و خانواده نیازمند پمپرز بزرگسال، 
بسته های معیشتی و... است. البته در همین محله چند خانواده بی کولر 
دیگر نیز مشاهده کردیم. در سنگ کن و.... نیز گزارش هایی در این 
حوزه داریم. این خانواده های بدون کولر و یخچال در حالی در قطب 
اقتصاد ایران زندگی می کنند که این استان به شاهرگ و قطب تجارت 
کشور نیز شهرت دارد و بنگاه های اقتصادی بزرگی در آن فعالیت دارد 
و اگر پالایشگاه نفت و نفت ستاره، فولاد و فولادکاوه کیش، آلومینیوم، 
بنادر، گمرکات، مناطق آزاد و تجاری و صنعتی، کارخانه خمیر سیمان، 
اتاق بازرگانی، مادکوش، تایدواتر، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، بنیاد 
مستضعفان و... هرکدام متقبل شوند کولر و یخچال و... چند صد خانواده 
محروم شهری و روستایی هرمزگان را تامین کنند، بطور حتم مشکل 
نداشــتن کولر و یخچال و فرش و... این چند هزار خانواده برطرف 
می شود و شایسته نیست در قطب اقتصاد ایران که چهارهزار میلیارد 
تومان از محل ۵۰ مازاد درآمد اســتان از دولت طلب دارد و دولت 
پرداخت نمی کند ، مردمانش در گرمای ۵۰درجه بدون کولر، یخچال 
و... زندگی کنند. مرکز نیکوکاری غدیر گلشهر بندرعباس در سه سال 
اخیر پویش هایی را برای جمع آوری کمک های مردمی و توزیع کولر 
بین نیازمندان اجرایی کرده است و امسال نیز  پویش نذر امام حاضر 
)عج( را استارت زده است تا ۱۱۰کولر را بین نیازمندان تا پایان تابستان 
توزیع کند که تاکنون حدود یک سوم این تعداد را توزیع کرده است و 
نیاز است میزان مشارکت مردمی، خیرین وصنایع و... در این حوزه 
افزایش یابد. به مناسبت نیمه شعبان خجسته میلاد حضرت مهدی 
موعود)عج( نیز جمعیت مهدیه، هیئت شهدای گمنام بندرعباس 
و مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی علیه السلام مسجدحمزه)ع( 
محلــه نخل پیرمرد بندرعباس نیز با کمــک های مردمی ۱۴ 
دستگاه کولر را تامین وبین نیازمندان توزیع کردند. اما نیاز است 
میزان مشارکت ها در تامین کولر نیازمندان و محرومان استان 
 هرمــزگان بیش از پیش افزایش یافته تا در گرمای خرماپزان، 

خانواده های محروم در این گرمای طاقت فرسا پخته نشوند.

خانواده های بی کولر در خرماپزان 
 گروه خبــر // نماینده ولی فقیه در 
توجه  بدون  گفت:  هرمزگان  استان 
به  نمی توان  پژوهــش  زیربنای  به 

توسعه در کشور دست پیدا کرد. 
حجت الاســلام والمســلمین محمــد 
عبادی زاده در نخستین نشست مسئولان 
ارشد استان با روسای دانشگاه ها که با 
محوریت فناوری و پژوهش در پارک 
علم و فناوری استان برگزار شد اظهار 
داشت: تاکنون شعارهای بسیاری برای 
توســعه گرایی در کشور و استان شاهد 
بوده ایم اما باید بدانیم که هر شعاری را 

باید  توسعه کشور مطرح می کنیم  برای 
به زیربنای پژوهشی آن نیز توجه کنیم 
چرا که بدون توجه به زیربنای پژوهشی 
توسعه قطعا به اهدافمان نخواهیم رسید.
وی افــزود: پژوهش و فناوری دو بال 
گسترده هستند که با همدیگر پیوستگی 
دارند و بدون هم معنا پیدا نمی کنند بین 
این دو رابطه علیت برقرار اســت چرا 
که فناوری حاصل امور پژوهشی است.
عبادی زاده با اشــاره به جایگاه بالای 
علــم و دانــش گفت: توجــه به امور 
پژوهشــی موجب اعتلای علم و دانش 

می شود و اعتلای علم و دانش موجبات 
پیشرفت در جامعه را فراهم می کند.امام 
جمعه بندرعباس تصریــح کرد: ما در 
پژوهش های  به ویــژه  پژوهش  حوزه 
جمعی با نقص روبه رو هســتیم و باید 

برای برطرف کردن آن تلاش کنیم.
وی عنــوان کرد: ورزشــکاران قولی 
دارند و می گویند برخی تکنیک شــان 
بهتر از تاکتیک شــان اســت در عرصه 
پژوهــش هم همین طور اســت خیلی 
بســیار  انفرادیشــان  تکنیک  افراد  از 
قویتر از تاکتیک جمعیشان است و این 

موضوع یک نقص بــرای امر پژوهش 
در کشور اســت.عبادی زاده تاکید کرد: 
امروز پژوهش هــای جمعی و گروهی 
در کشــور نتوانســته جایگاه خود را 
پیدا کند و متاســفانه بیشــتر افراد به 
هستند  علاقه مند  انفرادی  پژوهش های 
لذا نیاز اســت در این امــر به یک هم 
افزایی ظرفیت ها برسیم.نماینده ولی فقیه 
در هرمــزگان بیان کرد: بــا فراخوان 
انســان های اندیشــمند و پژوهشگران 
فرهیخته ای که بــه صورت انفرادی در 
حال انجام کارهای پژوهشی در گوشه 

و کنار کشور هســتند و ترغیب آنها به 
کارهای پژوهشــی جمعی می توانیم به 
ثمرهای بســیار خوبی برسیم. گزارش  
تاکید  بندرعباس  امام جمعه   ، تســنیم 
کــرد: نگاه های جزیره ای دســتگاه ها 
در حوزه های تولیــد و فناوری باعث 
ایجاد مشــکلاتی در جامعه می شود لذا 
دســتگاه ها نیز باید نگاه هم افزا داشته 
باشند و نسبت به رفع موانع تولید اقدام 

کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

اصلاح نگاه جزیره ای دستگاه ها  در حوزه های تولید و فناوری

پشت پرده سیاست 

سید عباس عراقچی البته تاکید کرد که در مذاکرات برجامی در »وین« هنوز درباره   
برخی موضوع های کلیدی تصمیم  گیری نشــده است و مذاکرات در خصوص 
احیای برجام پس از ضرب الاجل ۲۱ می )دیروز( ادامه خواهد داشت. عراقچی با 
بیان این که هیئت ایران با امید به این که هفته آینده کار خود را از سربگیریم وین را 
ترک می کنند و امیدواریم که بتوانیم به نتیجه برسیم افزود: ایران در خصوص احتمال 
تداوم همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی  بعداً  تصمیم گیری خواهد کرد.

محک لاریجانی در کلاب هاوس 
علی لاریجانی گفت و گوی کلاب هاوسی ۱۴۰۰ خود را برگزار کرد، گفت و 

گویی جنجال برانگیز و پرحاشیه که واکنش های زیادی را به همراه داشت. 
کلاب هاوس  پلتفرمی اســت که ورود پر ســر و صدایی به ایران داشت و در 
این بین تاکنون چهره های مختلف سیاسی از محمد جواد ظریف گرفته تا فائزه 
هاشمی و جهانگیری و... ، از آن استفاده و حرف های صریح و بی پرده خود را 
در گفت وگو های کلاب هاوسی مطرح کرده اند.گفت وگویی که تا حد زیادی 
تحت تاثیر برنامه هویت ،چراغ و پخش کنفرانس برلین در دوره ریاســت وی 
بر رســانه ملی و همچنین روابطش با برادرانش بود .  قبل از داغ شــدن تنور 
انتخابات نیز  پیش بینی می شــد که  » کلاب هاوس « جنجال آفرین باشد و  
نامزد ها برای بیان نظرات خود به ســراغ آن بروند. در این بین، علی لاریجانی 
نیز  اســتارت اولین گفت و گوی کلاب هاوسی و درعین حال جنجالی را زد، 
گفت و گویی که حواشی و واکنش های زیادی را به همراه داشت. لاریجانی در 
این گفت و گوی چهار ساعته کلاب هاوسی خود به سراغ موضوعات مختلفی 
رفت و به ســوالات متعددی پاســخ داد. او در ابتدای گفت و گوی خود تاکید 
کرد که خــود را از »جبهه واقعی انقلاب« می داند و جبهه واقعی انقلاب یعنی 
همه مردم و شهید مطهری و شهید بهشتی ها که علمدارش بودند.  او در بخش 
دیگری  از این گفت و گو، به ســراغ ادعای تصویب جنجال برانگیز ۲۰ دقیقه 
ای برجام رفت و با اشــاره به این که ماجرا آن طور نیست که گفته می شود و 
برجام یک اقدامات پشت صحنه ای هم داشت، تاکید کرد که» اگر کسی بتواند 
موضوع به این مهمی را در ۲۰ دقیقه به نتیجه برساند خیلی مدیر قوی است و 
حتما به او رای بدهید.« رئیس ســابق مجلس، همچنین در پاسخ به کسانی که 
این تصویب ۲۰ دقیقه برجام را خیانت می دانند، اذعان کرد:» آقایان می گویند 
که این کار خیانت است، چرا شورای نگهبان ظرف چند ساعت اعلام نظر کرد؟ 
اگر این طرح خائنانه بود شورای نگهبان می توانست آن را نگه  دارد. یک مقدار 
مسئله عمیق تر اســت، این که نوجوانی سرش را در سطل آشغال می کند ما را 
می کشــد، امروز باید سریع تر تلاش کنیم به تفاهم برسیم.« لاریجانی در بخش 
دیگری از ســخنان خود گریزی به مسئله حصر  زد و اظهار کرد:» حصر قرار 
بود یک اقدام موقت باشد و نباید این قدر طول می کشید، رئیس  جمهور می تواند 
جلســه شورای عالی امنیت ملی را تشکیل و حصر را پایان دهد.«  لاریجانی  
در این گفت و گو در واکنش  به انتقادات از عملکرد برادرانش با اشاره به این 
که برادرانم آدم های مســتقلی هســتند و نظرات مختلفی در مسائل سیاسی و 
حکمرانــی دارند، تصریح کرد:»انگار هی اصرار دارید بحث من و خانواده ام را 
ادامه دهید، کار هرکس به خودش مربوط است خوب از خودشان سوال کنید. 

عرض اندام ایران با غزه 
ســپاه از پهپاد پهن پیکر »غزه« ،سامانه موشکی تمام ایرانی » 9دی« و رادار 

چابک »قدس« رونمایی کرد 
 سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از سه دســتاورد جدید خود رونمایی کرد. 
هواپیمای بدون سرنشــین فوق  سنگین و پهن  پیکر »غزه« یکی از آن ها بود. 
پهپــادی که در مأموریــت رزمی قادر به حمل ۱۳ بمب تا شــعاع  عملیاتی 
۲ هزارکیلومتری و در ماموریت های شناســایی قادر به حمل ۵۰۰ کیلوگرم 
انواع تجهیزات جمع آوری اطلاعات و ســیگنالی اســت. این هواپیمای بدون 
سرنشــین فوق  ســنگین، از تنوع بالای ماموریتی نیز برخوردار بوده  و قادر 
اســت با میزان پرواز خارق العاده ۳۵ ساعته خود در ماموریت های مراقبتی، 
رزمی و شناســایی شرکت کند. سردار حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه در 
مراســم رونمایی از این دســتاوردها، پهپاد » غزه « را یک پهپاد استراتژیک 
توصیــف کرد و گفت:» این پهپاد قادر اســت تا  ۳۵ هــزار پا پرواز کند؛ در 
ماموریت  های عملیاتی توانایــی حمل ۱۳ بمب را دارد و در مأموریت  های 
شناسایی و پایش اطلاعاتی  تا شــعاع ۵۰۰ کیلومتر را پوشش می دهد و تا 
پایان امسال آزمایش های عملیاتی و فنی آن به اتمام می رسد و  سال ۱۴۰۱ 
رسما وارد چرخه عملیاتی خواهد شد.«  دستاورد دیگر سپاه، سامانه راداری 
قدس بود، سامانه ای که به گفته فرمانده هوافضای سپاه ویژگی اصلی آن کشف 
و رهگیری هواپیماهای پنهان کار اســت:» ما در  این سامانه از تجربه ساخت 
رادارهای قبلی استفاده کردیم؛ برجستگی رادار قدس این است که هواپیماهای 
پنهان کار را تا شعاع ۵۰۰ کیلومتر کشف می کند و استقرار و جابه جایی سریع 
از ویژگی های متمایزکننده این ســامانه به شمار می رود.« دستاوردهای سپاه 
پاســداران به همین جا ختم نشد و از سامانه موشکی زمین به هوای ایرانی 9 
دی نیز رونمایی شد . سردار حاجی زاده  با اشاره به این که دستاوردهای حوزه 
پهپادی و پدافندی جمهوری اســلامی ایران ، در لبه تکنولوژی دنیا قرار دارند 
، در خصوص ســامانه پدافندی 9 دی نیز اظهار کرد: »این ســامانه با ارتقای 
ســامانه سوم خرداد که در گذشته توانایی شــلیک موشک  های تا برد ۱۰۰ 
کیلومتر را داشت و با شکار پهپاد جاسوسی و متجاوز گلوبال هاوک آمریکایی 
قابلیت های خود را به نمایش گذاشــت؛ امروز قادر به شــلیک موشک  های 
پیشرفته کوتاه برد و مقابله با تهدیدات نزدیک از قبیل کروز، پهپادها، بالگردها 
و بمب های رها شده از هواپیماست.«یکی از کارهایی که به نظر می توان با این 

سامانه پدافندی انجام داد استفاده از آن روی شناورهای رزمی کشور است. 
روحانی: در وین توافق اصلی انجام شده است 

رئیــس جمهور با بیــان این که تا پایان این دولت کمــر تحریم و کرونا را با 
بیل می شــکنیم،گفت: طرف های مقابل  به وین آمده اند و قبول دارند که باید 
همه تحریم های اصلی از جمله تحریم نفت، پتروشیمی، کشتیرانی، بیمه، بانک 
مرکزی و بانک ها را بردارند و در این راستا توافق اصلی انجام شده و مواردی 
را در حال گفت و گو هستیم تا به توافق نهایی برسیم. همزمان معاون سیاسی 
وزیر خارجه کشــورمان گفت: هم اکنون زمان آن رسیده که ایالات متحده به 

برجام بازگردد و تحریم ها را لغو کند. 

 

 من بار ها گفتم از بلندگوی مجلس از صــادق انتقاد کردم.« وی از برجام و 
عملکرد محمد جواد ظریف در وزارت خارجه نیز دفاع کرد  و در پاسخ به این 
سوال که آیا شما از ظریف در وزارت امورخارجه استفاده خواهید کرد؟ پاسخ 
داد که » آقای ظریف را فرد توانایی می دانم هیچ چیزی غیر ممکن نیست شما 
امید داشته باشید.« لاریجانی در این گفت و گوی کلاب هاوسی خود درباره 
پخش برنامه هویت از صدا و سیما در سال های ریاست اش  که در آن گروهی 
از روشنفکران و نویســندگان ایرانی به فساد، جاسوسی و همراهی با اهداف 
دولت  های خارجی در ایران متهم شده بودند، گفت که » پخش برنامه هویت در 
زمان مدیریت بنده در صدا و سیما کار اشتباهی بود. هر چند بنده مسئول بودم 
اما مطلع نبودم و کار زیردستان بود. بعد هم با ساخت برنامه چهره های ماندگار، 
تلاش کردم اشتباه را اصلاح کنم.صدها کار مثبتم را نمی بینید و فقط به همین 
نقطه )برنامه هویت( گیر دادید؟« اما لاریجانی از پخش برنامه کنفرانس برلین از 
صدا و سیما دفاع و اظهار کرد که  در این کنفرانس عده ای در خارج از کشور به 
جمهوری اسلامی  توهین کرده اند. رئیس سابق مجلس  همچنین در خصوص 
این که در کشور عراق متولد شده است، گفت:» در مسائل حقوقی خون ملاک 
است و ایرانی بودن به خون است نه به جغرافیا، من آن جا متولد شدم و شش 

سالگی به ایران برگشتم.«

تازه های مطبوعات

آفتاب یزد -  این روزنامه اصلاح طلب نوشــت : »مردم در اتاق های 
در بسته روشــنفکری تحلیل و ارزیابی نمی کنند اما در قدرت خرید و 
نان خود خیلی ملموس اغلب موارد را می فهمند، مردم آقای جهانگیری 
را در عملکرد هشت ســاله اش می بینند نه در تحلیل سیاسی دوست یا 
رقیب او. تنها راه مقابله با جبهه رقیب در همین نسبی نگری رسیدن - 
پلکانی - به اهداف استراتژیک اما با انتخاب درست در تاکتیک است. 
مراقب باشــید خطای تاکتیکی ۸۴ مجدد حداقل هشت  سال به مردم و 
کشور ضربه نزند. اکنون که ناگزیر از انتخاب افرادی با محتوای نزدیکی 
نســبی به جبهه سیاســی اقتصادی اصلاحات قرار داریم به گزینه های 

دیگر هم بیندیشیم.«
شرق - معصومه ابتکار در مصاحبه با این روزنامه در پاسخ به این سوال 
که چرا روحانی شفاف با مردم سخن نمی گوید ،گفت : »به نظرم ایشان 
اعتقاد دارد وظایفی بر عهده دارد و این که هر روز بخواهد گله و آن را 
بــه عرصه جامعه منتقل کند، حاصلی جز ناامیدی ندارد. رئیس  جمهور 
تلاشــش را انجام می دهد تا بین قوا هماهنگی به وجود بیاید. البته اگر 
مواردی هم بوده، شــفاف  سازی شده و سعی کرده اند اختلاف  افکنی و 

شرایط کشور امنیتی نشود.«
اعتمــاد - این روزنامــه درباره مذاکرات وین نوشــت : »گمانه زنی ها 
درخصوص به نتیجه رسیدن گفت وگوها در دور پنجم مذاکرات که هفته 

آینده برگزار می شود، تقویت شده است. 

 
در حالی که روز گذشــته گزارش  هایی مبنی بر نزدیک بودن یک توافق 
میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی برای تمدید موقت تفاهم برای 
استمرار نگهداری اطلاعات نظارت بر برنامه هسته ای ایران تا رسیدن به 
توافق احیای اجرای تعهدات برجامی منتشر شده  بود، حالا امیدواری ها 
از به نتیجه رســیدن گفت  وگوهای احیای برجام در وین افزایش یافته 

است.«
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با تیتر »ما حسن روحانی نیستیم« 
تاکید کرد که »کاندیداهای جبهه انقلاب باید روی مطالبات اصلی مردم و 
نقد ناکارآمدی های دولت به خصوص در حوزه های اقتصادی و معیشتی 

در هشت سال گذشته متمرکز شوند.«
انعکاس

تابناک نوشت:به نظر می رســد افرادی نظیر آقایان سید ابراهیم رئیسی، 
محسن رضایی، سعید جلیلی، اســحاق جهانگیری، حسین دهقان، علی 
لاریجانی، مسعود پزشــکیان، عزت ا... ضرغامی، محمد شریعتمداری و 
عبد الناصر همتی ۱۰ گزینه ای باشــند که می تواننــد در نهایت از فیلتر 

شورای نگهبان بگذرند و به مرحله بعد راه یابند.
 جماران نوشت:حجت الاسلام ســید حسن خمینی با بیان این که برای 
بازگشت ادب، باید نهضتی تشــکیل دهیم، گفت: در این زمینه همه باید 
دســت به دست یکدیگر دهیم و مؤدبانه تر صحبت کنیم. برای نمونه، اگر 

شخصی به دیگری نقدی دارد، می تواند مؤدبانه تر صحبت کند.
انتخاب مدعی شــد: عباســعلی کدخدایی در مصاحبه بــا خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت: شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها حداقل هایی 
را به موجب قانون دارد که می تواند صلاحیت ها را بررســی و اعلام کند 
و نمی تواند آینده فرد انتخاب شونده را تضمین کند. وقتی رئیس جمهور 
آمریکا قضات دیوان عالی را انتخاب می کند، الزاما آن ها با نگاه رئیس 

جمهور حرکت نمی کنند.
خبرآنلاین مدعی شد: مهدی غضنفری، رئیس ستاد رستم قاسمی گفت: 
اگر به برخی از کاندیداها دقت کرده باشــید همین الان اطلاعیه دادند و 
به نفع یک کاندیدایی اعــلام انصراف کردند چنین وضعیتی درباره آقای 
قاسمی وجود ندارد.تصمیم بر ادامه حضور است؛ رستم قاسمی به دولت 

منتخب هم کمک می کند.
تابناک نوشت:جانشین فرمانده ناجا گفت: هر فتنه گری با هر عنوانی و با 
هر لباسی بخواهد آرامش مردم را بر هم بزند در نطفه آن را خفه می کنیم.

ســردار رضایی با اشــاره به رفتار خلاف عرف برخــی از کاندیداهای 
انتخابــات گفت: برخی از افراد مصاحبه هایی انجام می دهند که وقتی آن 
را بررسی می کنیم جز وطن فروشی چیزی ندارد، این افراد عِرق ملی را 

از دست داده اند و خودشان را نوکر و مزدور آن طرف آب ها می دانند.

  علی زارعی

گروه خبــر // مدیــرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: نام نویســی 
نوآموزان و دانش آمــوزان پایه اول 
دبستان در هرمزگان از یکم خردادماه 

آغاز شده است.

به گــزارش خبرنگار دریا ، ایرج بیت 
الهی با اشــاره به جلوگیری از تجمع 
دانش آمــوزان و والدین آن ها افزود: 
برای جلوگیری  آموزان  دانش  والدین 
از ازدحــام جمعیت باید در ســایت 

الکترونیک  آمــوزش  جامع  خدمات 
آموزش و پرورش استان )سیدا( نوبت 
نام نویسی دریافت و در همان زمان به 

مدارس مراجعه کنند.
وی گفــت: زمان نام نویســی دانش 

آموزان پایه های هفتــم و دهم بعد از 
پایان امتحانات و اعلام نتایج است.

بیت الهی افــزود: دانش آموزان میان 
پایه )پایه هــای ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۸، 9، 
۱۱، ۱۲( نیاز به نام نویســی ندارند، 

اما دانــش آموزانی که قصد انتقالی به 
استان یا شهرســتان دیگری دارند نیز 

باید نام نویسی کنند.
هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
افزود: والدینی که به هر دلیل دسترسی 
به اینترنــت ندارند بصورت حضوری 
اقدام به نام نویسی دانش آموزان خود 

کنند.

 آغاز نام نویسی دانش آموزان پایه اول  در  هرمزگان

گروه خبر // استاندار هرمزگان، از دو پروژه در شهر 
بندرعباس بازدید و دستورات لازم را برای رفع موانع 
و پشتیبانی دســتگاه های اجرایی از این پروژه ها 
صادر کرد و گفت: پیشــرفت بیمارستان تخصصی 

دندانپزشکی بندرعباس قابل قبول است.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی پس از بازدید 
از پروژه های بیمارســتان تخصصی دندان پزشکی و بلوار 
ساحلی شرق بندرعباس با بیان اینکه اقدامات لازم برای رفع 
موانع اجرایی بیمارستان تخصصی دندان پزشکی که توسط 
بخش خصوصی اجرا شده است، از دو سال پیش با پیگیری 
معاونت اقتصادی استانداری انجام شده است، عنوان کرد: 
خوشبختانه پروژه بیمارستان دندان پزشکی که مجهز به ۳۰ 

تخت بیمارستانی و دو اتاق عمل است، پیشرفت قابل قبولی 
داشت. وی افزود: در بازدید از این پروژه، دستورات لازم به 
منظور رفع مشکلاتی مانند تسهیلات بانکی و موارد مرتبط 
با مسکن  وشهرسازی صادر شد و همچنین توسعه فعالیت 
ها و شبانه روزی کردن عملیات اجرایی ساخت نخستین 
بیمارستان تخصصی و شــاخص جنوب کشور در حوزه 
دندان پزشکی مورد تأکید قرار گرفت. دکتر همتی عنوان کرد: 
راه اندازی این بیمارستان می تواند مراجعه مردم استان برای 
دریافت خدمات دندان پزشکی به سایر استان ها را کاهش 
دهد که هزینه های درمان نیز به تبع آن کاهش خواهد یافت.
 اســتاندار هرمزگان گفت: تسهیل سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه بهداشــت و درمان با توجه به کمبود 

منابع اعتباری دولتی همواره مورد تأکید بوده که بیمارستان 
رازی به عنوان یکی از مدرن ترین و مجهزترین بیمارستان 
های کشــور و متناسب با تکنولوژی روز دنیا که شهریور 
99 عملیات اجرایی آن آغاز شد، یکی از این پروژه های 
شــاخص در استان است. وی با اشاره به بازدید میدانی از 
پروژه بلوار ســاحلی شــرق بندرعباس نیز بیان داشت: 
بــه دلیل اهمیت این پروژه، هر دو هفتــه، از این پروژه با 
همراهی مدیران مربوطه بازدید می شود و در طول هفته نیز 
 بازرسان نامحسوس حجم کار انجام شده توسط پیمانکاران، 
دستگاه های اجرایی و شهرداری که کارفرمای پروژه است 
مورد رصد قرار می گیرد. دکتر همتی، منابع مالی لازم برای 
اجرای کامل این پروژه را بیش از یک هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: این بلوار با عرض ۱۱۰ متر متشکل از 
چند لاین تندرو، لاین کٌندرو، دوچرخه سواری، پیاده رو 
، اجرای نور پردازی و ... احداث می شــود که کاری کم 
 نظیر در حوزه پروژه های عمران شهری در کشور محسوب
 می شــود و با تلاش شبانه روزی به دنبال این هستیم که 
لاین های اصلی و فرعی این بلوار تا ۳۱ تیرماه سال جاری 

به اتمام برسد. وی بلوار ساحلی شرق بندرعباس را یکی از 
ابرپروژه های عمران شهری برشمرد و گفت: برای اجرای 
این پروژه هیچ ردیف اعتباری دولتی پیش بینی نشــده و 
به نوعی می توان این پروژه را محصول ریسک مدیریتی 
و یک تصمیم گیری استراتژیک دانست که از ابتدای دولت 
دوازدهم این ایده را پیگیری کردیم  و اکنون به مرحله اجرا 

رسیده است. 
وی اضافه کرد: این پروژه، توســعه گردشگری منطقه را 
به همراه خواهد داشــت و دسترسی مردم به سواحل بکر 
شرق بندرعباس را تسهیل خواهد کرد. استاندار هرمزگان، 
تصریح کرد: سرمایه گذاری هایی که در ضلع شمالی و با 
احداث پارک ها و بوستان ها در این بلوار انجام خواهد شد، 
این پروژه را  به عنوان اثر ماندگار دولت دوازدهم در شهر 
بندرعباس ثبت خواهد کرد که با بهره گیری از استعدادها 
و ظرفیت های لجستیکی و عمرانی چهار پیمانکار بزرگ، 
مهندسان، معاونت عمرانی استانداری و شهرداری بندرعباس، 
تلاش داریم این پروژه در زمان مقرر به بهره برداری برسد و 

بتواند در توسعه آینده شهر بندرعباس اثرگذار باشد

استاندار هرمزگان در بازدیداز دو پروژه در بندرعباس تاکید کرد

حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی
 در حوزه بهداشت و درمان
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کوردل و عصای سفید

از چاله در آمد و در چاه افتاد

از چاه در آمد و در سیاه چال افتاد

از سیاه چال در آمد و در سیاه چاله افتاد

بیهوده انتظار نکشید

هنوز کسی یا چیزی از سیاه چاله بیرون 

نیامده!

***

عاقبت نقد نویسی

چِک منتقد در بانک نقد نشد

قانون چِک را نقد کرد

چَکی محکم زیر گوشش زدند

گفتند این سیلی نقد بگیر

و دست از انتقاد از ما بردار برادر!

اکنون یک ماه است که نسیه خرید می کند

مردی که همیشه دست به نقد بود!

***

باربد بردبار

نگاه باربد به آسمان بود

ابرهای باردار باریدند

زمان آبستن حادثه بود و زمینِ بارور آماده 

کشت

مادر که بار خود را زمین گذاشت

باربد بار زندگی را به دوش کشید

یک عده باربر آمدند بار باربد را هم 

برداشتند

روی بار خود گذاشتند، بار خود را بستند و 

بردند خارج

باز نگاه باربد به آسمان ماند

مادر می گفت: ما در یک بازی برد- بار 

قرار داریم!

***

کار نفرما

کار می کرد حقوق نمی دادند

دل به کار نمی داد دیگر

کار دستش دادند

دست از کار کشید

دوباره سر کارش گذاشتند

دست و دلش دیگر به کار نرفت

هر ماه حقوق بیکاری بهش دادند!

***

درد بی درمان

وقتی به روی دنیا خندید محکم زد توی 
گوشش

گفت من کجایم خنده داره؟!

مقصر خودش بود
وقتی به رویش خندید پرُ رو شد

دروغه هر کی گفته
بخند تا دنیا هم به روت بخنده !

 حسین مقدسی نیا

طنز
 

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها //
استاندار خوزستان گفت: از امروز هر تعهدی 
که مدیران برای اجــرای پروژه ها بدهند و 
صورت جلسه شود، در صورتی که در موعد 
مقرر تعهد داده شده محقق نشود، مشروط به 
اینکه ثابت شود تعلل رخ داده بر اساس نظر 
کارگروه فنی به دلایل غیرموجه بوده، مدیر 

مربوطه به دادگســتری و دادستانی معرفی 
خواهد شد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی 
در خصوص نشست مشترک شورای برنامه ریزی 
اســتان و کمیته برنامه ریزی شهرســتان ایذه که 
در شهرستان ایذه برگزار شــد، اظهار کرد: پیرو 
جلســه ای که قبل از عید در ارتباط با بررســی 
مسائل و پروژه های ایذه در استانداری با حضور 
نماینده مجلس و مدیران اســتانی داشتیم، امروز 
جلسه مشترک شورای برنامه ریزی استان و کمیته 
برنامه ریزی شهرستان در ایذه تشکیل شد و چند 

پروژه اساسی مورد بررسی قرار گرفت.
وی افــزود: پروژه ها در زمینه آب شــرب برای 
دهدز و روستاهای اطراف و همچنین شهر ایذه و 
روستاهای اطراف آن بود و با تدوین جدول زمانی 
مشخص تصمیماتی اتخاذ شد و مدیران تعهد کردند 

که در زمان تعیین شده پروژه ها را به ثمر برسانند.
اســتاندار خوزســتان تصریح کرد: از امروز هر 
تعهدی که مدیران برای اجرای پروژه ها بدهند و 
صورت جلسه شود، در صورتی که در موعد مقرر 
تعهد داده شده محقق نشود، مشروط به اینکه ثابت 
شود تعلل رخ داده بر اساس نظر کارگروه فنی به 

دلایل غیرموجه بوده، مدیر مربوطه به دادگستری و 
دادستانی معرفی خواهد شد.سلیمانی دشتکی افزود: 
برای اجرای پروژه آبرسانی دهدز و ایذه، فرماندار 
و مدیران راهکار میانه ارائه دادند و قرار شــد در 
طول یک هفته کار کارشناسی انجام شود که اگر 
قابل اجرا بود آن را اجرا کنیم و سریع تر مشکل آب 
برطرف شود.استاندار خوزستان گفت: در ارتباط با 
جاده ها توسط اداره کل راه و شهرسازی و اداره کل 
راهداری و حمــل و نقل جاده ای مباحث خوبی 
مطرح شد. از مهمترین مباحث جاده ایذه، دهدز، 
لردگان بود کــه در چهار یا پنج واریانت اداره کل 

راهداری عملیات را شروع کرده که مجموعا ۵۰ 
تا ۶۰ کیلومتر را تحت پوشش قرار می دهد.وی 
خاطرنشان کرد: کار بزرگی که در دست پیگیری 
است پروژه ساخت جاده اهواز، ایذه، لردگان است 
که مسیر آن به چهارمحال و اصفهان می رسد و به 
زودی عملیات اجرایی آن با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، وزیر راه و شهرسازی و سایر 
مسئولان ملی و استانی آغاز خواهد شد.استاندار 
خوزستان تصریح کرد: منابع مالی خوبی برای این 
پروژه دیده شده است از جمله استفاده از ماده ۵۶ 
و مشارکت بانک رفاه و بودجه مصوب مجلس که 

جمعاً حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه امسال این 
پروژه است؛ بخش مهمی از این پروژه، تونل سازی 

است که حدود ۲۶ تا ۲7 کیلومتر را شامل شود.
به گزارش ایسنا، پروژه بهسازی و تعریض محور 
ایذه - دهدز نیز امروز با حضور استاندار خوزستان 

و جمعی از مسئولان کلنگ زنی شد.
قرار است این پروژه با اعتبار ۶۲ میلیارد تومان در 
طول یک ســال توسط اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای ساخته شود.تسهیل تردد رانندگان 
مسافری و باری و افزایش ضریب ایمنی جاده از 

اهداف اجرای این پروژه است.

استاندار خوزستان:

مدیرانی که به تعهدات خود عمل نکنند، به دادگستری معرفی می شوند

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها 
//دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
یزد گفت: برخی از تفاوت های فرهنگی 
و اختلاط هــای قومی در مهاجر پذیری 
شهرستان، تبعات اجتماعی و مشکلات 

فرهنگی را ایجاد کرده است. 
به گــزارش خبرنــگار دریــا ، محمدرضا 
حدادزاده در آیین تودیع و معارفه دادســتان 
عمومی و انقلاب اشــکذر بر حرکت استان 
به ســمت صنایع کم آب خواه تأکید و اظهار 
کرد: توجه به سند آمایش سرزمینی در توسعه 
استان و حرکت به سمت صنایع کم آب خواه 
و همســو با محیط زیست باید مورد اهتمام 
مدیران و تصمیم گیران قرار گیرد.وی تصریح 
کرد: توســعه و پیشــرفت، زمینه ساز رونق 
اقتصــادی در منطقه و انتفاع مردم از گردش 
منابع مالی اســت، اما در بعضی موارد آسیب 
ها و مشــکلاتی را نیز به همراه دارد که باید 
آن مشکلات را شناســایی و مدیریت کرد.

این مقام قضایی، مهاجر پذیر بودن شهرستان 
های صنعتی را از مشکلات توسعه و پیشرفت 
ذکــر و بیان کرد: در حالیکه برخی از تفاوت 
های فرهنگی و اختلاط های قومی در مهاجر 
 پذیری شهرســتان شــاید تبعات اجتماعی
 و مشــکلات فرهنگی را ایجاد کند اما باید 
به این مهاجر پذیر بودن نیز به چشــم یک 
فرصت نگاه کرد و از آن در مســیر پیشرفت 
شهرستان بهره گرفت.وی استفاده از ظرفیت 
نخبگان، فرهیختگان و سازمان های مردم نهاد 
 را در حل و فصل مسائل شهری خواستار شد
 و گفت: برای حرکت در مسیر تعالی و رونق 
اقتصادی و تأمین آرامش و آســایش آحاد 
جامعه باید همه ظرفیت ها را به خدمت گرفت 
و از آنها برای پیشــبرد اهداف استفاده کرد.
حدادزاده، با اشاره به اهمیت انتخابات و لزوم 
برگزاری یک انتخابات باشکوه، ابراز کرد: همه 
مردم و مسئولین باید نسبت به انتخابات اهتمام 
داشته باشند و برای برگزاری سالم، باشکوه و 

پرصلابت آن تلاش نمایند.
وی حمایت از تولید و مانع زدایی از مســیر 
صنایع را یکی از امور مهم برشــمرد و گفت: 
صیانــت از حقوق عامــه و رعایت حقوق 
شــهروندی در عیــن حمایــت از تولید و 
صنایع ســنگین توأم با ملاحظات زیســت 
محیطی یکی اهداف  حوزه دادســتانی است 
که دادســتانی شهرستان اشــکذر به خوبی 
از این رســالت خطیر برآمده است.دادستان 
 عمومی و انقلاب مرکز استان یزد، نظارت بر
 واگذاری ها، اجــرای خلع یدها و صیانت 
از انفال و بیت المال را از شمول مورد تأکید 
حوزه دادســتانی دانست و گفت: دادستان با 
معیار قانون و التــزام به مقررات باید از بیت 
المال صیانــت کند و حافــظ و امین اموال 
عمومی و انفال باشد.در این آیین از خدمات و 
تلاش های »سیدمحمدابراهیم اقبالی« تجلیل 
شــد و »محمدجواد زارع بیدکی« به سمت 
دادستان عمومی و انقلاب اشکذر معارفه شد.

دادستان یزد: 

برخی از آسیب ها و جرایم متاثر از نیروی کار مهاجر است

  مهــران ســلطانی نژاد ســرویس
 اســتان هــا //مدیرکل بنــادر و 
یک  گفت:  بوشهر  استان  دریانوردی 
از  کشتی به ظرفیت ۳۱ هزار تن بعد 
۱۰ سال از تایلند در بندر بوشهر برای 

تخلیه برنج پهلو گرفته است. 
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ ســیاوش 
ارجمندزاده در حاشــیه ایــن عملیات با 
اشــاره به افزایش تخلیه و بارگیری کالا 
در بندر بوشــهر عنوان کرد: میزان تخلیه 
و بارگیری کالا در دو ماه نخســت امسال 
۶۵۰ هــزار تن بوده که نســبت به مدت 

مشابه سال قبل 9۰ درصد افزایش دارد.
وی بــا بیــان اینکه بیشــترین صادرات 
مربوط بــه مواد معدنی، شــامل کلینکر، 
پودر سیمان، ســنگ گچ و موارد مشابه 
اســت گفت: در بخش واردات هم بیشتر 
است. بوده  اساسی  محموله های  کالاهای 

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
گفت: بعد از انجام برنامه توسعه ای آبراه که 
در شهریور سال قبل به بهره برداری رسید 
و لایروبی بندر و کانال دسترسی دریایی، 
امکان پهلوگیری کشــتی هایی با ظرفیت 

۳۰ هزار تن فراهم شــد.به گزارش ایسنا، 
ارجمندزاده از پهلوگیری کشتی ۳۱ هزار 
تنی در بندر بوشهر برای تخلیه برنج خبر 
داد و بیان کرد: طی رایزنی که با شــرکت 
خدمات بازرگانی ایــران صورت گرفته، 
کالاهای اساســی با ظرفیت بالا در بندر 
بوشهر پهلو می گیرند که در این راستا یک 
کشــتی ۳۱ هزار تنی بعد از ۱۰ سال از 
تایلند در بندر بوشهر برای تخلیه برنج پهلو 

گرفته است.
وی تصریح کرد: برای اکثر بنادر اســتان 
بوشهر، پیگیر مطالعات توسعه بنادر هستیم 
و اکنون در ســه بندر کنــگان، بوالخیر و 
محمد عامــری این کار در حــال انجام 
اســت تا ظرفیت بنادر افزایش پیدا کند.
این مسئول همچنین در مورد بنادر شمالی 
استان بوشهر اظهار کرد: با پروژه توسعه ای 
برای این بنادر موافقت شــده که هر کدام 
می توانــد ظرفیت پذیرش شــناورها را 

افزایش و تنوع کالاها را بیشتر کند.
ســیاوش ارجمندزاده با اشاره به ظرفیت 
کنونی بندر بوشــهر گفت: در حال حاضر 
بندر بوشــهر گنجایش هفت میلیون تن 
کالا را دارد که با راه اندازی کامل مجتمع 
بندری نگین هشت میلیون تن دیگر به این 

ظرفیت اضافه خواهد شد.

پهلوگیری کشتی ۳۱ هزار تنی برای تخلیه برنج در بندر بوشهر

حسن سیلاوی سرویس استان ها //معاون 
بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خوزستان گفت: چنانچه واحدهای 
صنفی اقدام بــه افزایش قیمت نان کنند، 
مرتکب تخلف شــده اند و با آن ها برخورد 

قانونی می شود. 

به گزارش  خبرنگار دریا ؛ بهرام جباری اظهار کرد: 
تاکنون در خصوص قیمت نان افزایشی نداشته ایم؛ 
هرگونه افزایش قیمت در ستاد تنظیم بازار استان 
خوزستان مصوب و بعد از ابلاغ آن، اجرا می شود.

وی افــزود: چنانچه واحدهای صنفــی اقدام به 
افزایش قیمت نان کنند، مرتکب تخلف شــده اند 

و از هم استانی ها می خواهیم چنانچه موردی در 
خصوص افزایش قیمت نان مشــاهده کردند، با 
تماس با شماره تلفن ۱۲۴، آدرس واحد صنفی را 
در اختیار ما بگذارند؛ با واحدهای صنفی متخلف 
برخورد قانونی می شود.جباری که با یک بخش 
خبری صحبت می کــرد، گفت: واحدهای صنفی 
متخلف به تعزیرات معرفی می شــوند و چنانچه 
تکرار کنند، نســبت به پلمب واحد صنفی اقدام 

خواهد شد.

افزایش قیمت نان، تخلف است

 

سرویس  زاده  حائری  علیرضا 
اســتان ها //ســتاد استانی 
پیشــگیری و مقابله با کرونا 
در یــزد جمعــه شــب در 
اطلاعیه شــماره ۱۱۲ خود با 
تمامی  موجود،  وضعیت  ادامه 
اطلاعیه های  محدودیت های 
قبلی را به مــدت یک هفته 
تمدید  ازاول خردادماه  دیگر  

کرد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ، در 
ایــن اطلاعیه  آمده اســت: در 
راســتای مصوبات ستاد ملی و 
تصمیمات ســتاد استانی تمامی 
محدودیت های هفته گذشــته و 
مقــرر در اطلاعیه ۱۱۱ ســتاد 

اســتانی مقابله با کرونا به همان 
ترتیب  و روال تمدید می شــود.
نظــارت جدی بــر رعایت منع 
تردد شــبانه از ســاعت 9 شب 
الی ســه صبــح بامــداد و منع 
تــردد پلاک های غیر اســتانی 
در شهرهای اســتان و همچنین 
محدودیت ســاعت کار اصناف 
حداکثر تا ساعت ۲۰:۳۰  دقیقه 
و  اعمال  قبــل  هفتــه  همچون 
برگزاری هرگونه تجمع و مراسم 
ممنوع اســت و پیگــرد قانونی 
دارد.هم اکنون شــرایط از لحاظ 
شــیوع کرونا تنها در شهرستان 
های اشــکذر و بافق زرد و در 
هشت شهرســتان دیگر نارنجی 

اســت.به گزارش ایرنا، ویروس 
کرونا عامــل بیماری کووید ۱9 
از اواخر ســال ۲۰۱9 در شهر 
ووهان چین مشاهده و در مدت 
کوتاهی در جهان منتشــر شــد؛ 
به طــوری که ســازمان جهانی 
)فوریه   9۸ اســفند  در  بهداشت 
۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه  گیری 
جهانی( این بیماری را تأیید کرد.
ایــن ویروس با دســت آلوده یا 
عطسه، سرفه و حتی قطره های 
تنفســی از طریق دهان، بینی و 
چشــم به افراد منتقل می شــود. 
تنگی نفس، خستگی و بدن درد، 
اختــلال در بویایی و چشــایی 
از جمله  و مشکلات گوارشــی 

علایم  بیماری کووید ۱9 اســت  
و بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به 
ویروس نیز دچار بیماری خفیف 
کرونا  ویروس  می شــوند.جهش 
در انگلستان و آفریقا که موجب 
افزایش ســرایت، بیماری زایی و 
مرگ و میر آن شده، نگرانی های 
جدی را در جهان به وجود آورده 

است.
کارشناســان همچنان توصیه می 
کنند مــردم اصول ســه گانه » 
شفا« یعنی  شست و شوی دست 
ها، فاصله گــذاری اجتماعی و 
و  ترددها  از  اجتنــاب  فیزیکی، 
استفاده از ماســک را باید بیش 
از گذشته مورد توجه قرار دهند.

محدودیت های کرونایی یک هفته دیگر در استان یزد تمدید شد

آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس 
گفت:  کرمان  اســتان  دادگستری  کل 
۳۰۳ نفــر از محکومان محاکم عمومی 
و انقلاب، ســازمان قضایــی نیروهای 
مسلح و تعزیرات حکومتی این استان، 
همزمان با عید ســعید فطر مورد عفو 
رهبری و تخفیف مجازات قرار گرفتند. 

به گــزارش خبرنگار دریا ، یدالله موحد در 
تشریح این خبر به رســانه ها افزود: رهبر 
معظم انقلاب اســلامی براســاس پیشنهاد 
ریاســت قوه قضاییــه با عفــو و تخفیف 

مجازات ۲ هــزار و ۱۸7 نفر از محکومان 
محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان قضایی 
تعزیرات  و ســازمان  مســلح  نیروهــای 
حکومتــی موافقت کردند کــه از این تعداد 
۳۰۳ نفر مربوط به استان کرمان بوده است.

وی ادامــه داد: از این تعــداد ۲۸۴ نفر با 
اســتفاده از عفو رهبری آزاد شــده اند و 
مجازات اعدام ۲ نفر به حبس تبدیل شــده 

است.
رییس کل دادگستری استان کرمان تصریح 
کرد: همچنین در راســتای عفو رهبر معظم 

انقلاب اســلامی به مناسبت عید سعید فطر 
، ۱7 نفــر از محکومان اســتان کرمان نیز 

مشمول تقلیل مجازات شده اند.
وی با اشــاره به اینکه بیشترین محکومان 
مشمول عفو رهبری به ترتیب تعداد مربوط 
به زندان های کرمان، کهنوج و بم بوده اند، 
گفت: عفو رهبر معظم انقلاب اســلامی به 
مناسبت عید ســعید فطر شامل مددجویان 
زندان های کهنوج، بم، فهرج، رودبارجنوب، 
رفسنجان، کرمان، راور، بردسیر، کشکوئیه، 
انار، قلعه گنج، فاریاب، منوجان شده است.

۳۰۳ نفر از محکومان زندان های کرمان مورد عفو رهبری قرار گرفتند

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // بیماران خاص در 
خوزستان طبق ســند ملی واکسیناسیون می توانند با 
مراجعه به مراکز بهداشــتی داشته اند  نسبت به تزریق 

نوبت دوم واکسن کرونا اقدام کنند. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ با اعلام مرکز بهداشــت غرب اهواز، 
نوبت دوم تزریق واکسن کرونای بیماران خاص در روزهای شنبه 
و یکشــنبه یکم و دوم خردادماه انجام خواهد شد.در اطلاعیه این 
مرکز بهداشتی آمده است: واکسیناسیون بیماران خاص شامل بیماران 
تالاســمی ماژور، هموفیلی، دیالیزی، پیوند اعضا، ام اس همچنین 
بیماران سرطانی که در حال شیمی درمانی هستند و یا در یک سال 
گذشــته سابقه شیمی درمانی داشته انو می توانند نسبت به تزریق 
نوبت دوم واکســن کرونا اقدام کنند.آن دسته از بیماران خاص که 

ســوم و چهارم اردیبهشت ماه ســال جاری واکسن نوبت اول را 
دریافت کرده اند، به ترتیب باید در روزهای شــنبه و یکشنبه اول 
و دوم خردادماه واکســن نوبت دومشان را تزریق کنند.نوبت دوم 
واکسیناســیون بیماران خاص، از ساعت ۱۶ تا ۲۰ تنها در سالن 
شــهید زکوی واقع در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
انجام می شود.بر اساس این اطلاعیه، بیماران خاص ساکن در حوزه 
غرب اهواز می  توانند برای دریافت نوبت اول واکسن کرونا به مرکز 
خدمات جامع سلامت شماره پنج واقع در کیان  آباد نبش خیابان ۱۵ 
شرقی مراجعه کنند.پس از تایید مدارک هویتی و مدارک مربوط به 
بیماری  این افراد توسط پزشک معتمد حاضر در مرکز، واکسیناسیون 
آنها انجام می شود. کار تزریق نوبت اول واکسن برای این بیماران 
همه روزه از ساعت ۱۴ تا ۱۸ در مرکز شماره پنج صورت می گیرد.

بیماران خاص در خوزستان نسبت 
به تزریق نوبت دوم واکسن اقدام کنند

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها //
بوشــهر  مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
گفت: در نظر گرفتن ضوابط کارشناســی در 
جانمایــی معادن و اصلاح قانــون معادن از 

درخواست های اصلی این اداره کل است. 
به گزارش خبرنگار دریــا  ، روابط عمومی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان بوشهر به نقل از فرهاد 
قلی نژاد اعلام کرد: توجه به معیارها و ضوابط زیست 
محیطی در جانمایی معادن بسیار مهم است ولی با این 
وجود صدور مجوزهای معدنی بدون استعلام محدوده 
های معدنی از سازمان محیط زیست  مشکلات فراوانی 
را برای زیستگاه ها، مناطق طبیعی و همچنین حریم مراکز 

مسکونی ایجاد می کند.
وی بیان کرد: فقط در جانمایی و صدور مجوز معادن 
در محدوده مناطق چهارگانه تحت حفاظت از سازمان 
محیط زیست به استناد ماده ۲۴ قانون معادن استعلام 
می شــود در صورتی که این روند باید به تمام مناطق 
تعمیم داده شود.قلی نژاد ادامه داد: توجه به محیط زیست 
در روند توسعه، برای تحقق توسعه پایدار و پیشگیری از 
تخریب و آلودگی ها ضروری است. وی گفت: ضرورت 
رعایت اصول زیست محیطی در استان بوشهر به دلیل 
روند توسعه در سواحل و وجود صنایع بزرگ نفت و 
گاز بیشتر است.قلی نژاد افزود: به همین علت گروه کاری 
محیط زیست و آمایش سرزمین به عنوان زیرمجموعه 

شورای برنامه ریزی استان برای توجه به مسائل و اصول 
زیست محیطی، تطبیق جانمایی طرح های توسعه با سند 
آمایش سرزمین و لحاظ کردن ملاحظات کارشناسی از 

سال 99 تشکیل شده است.
وی با اشــاره به اهمیت معیارهای زیست محیطی در 
جانمایی معادن ادامه داد: صدور مجوزهای معدنی بدون 
استعلام محدوده های معدنی از سازمان حفاظت محیط 
زیست مشکلات فراوانی را برای زیستگاه ها و مناطق 
طبیعی و همچنین حریم مراکز مسکونی ایجاد می کند که 

باید نسبت به آن ساماندهی مناسبی صورت گیرد.
قلی نژاد یادآورشد: باتوجه به اینکه سند آمایش سرزمین 
استان بوشهر به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شده، 
بنابراین تطبیق جانمایی همه طرح های صنعتی و خدماتی 
و سایر موارد با سند آمایش سرزمین استان الزامی است.

وی گفت: تطبیق با سند آمایش و موافقت دستگاه های 
اجرایی مرتبط با کلیات طرح ها فرایند صدور مجوزها 

را کوتاه تر خواهد کرد.

مدیرکل محیط زیست بوشهز:

قانون معادن نیازمند بازنگری است

طرح :جهان نورد

شعر طنز فرانو
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بانوی دریا

آشپزی

آیا با طرز پخت مرغ چیکن آشنا هستید؟ در این مطلب قصد داریم طرز تهیه مرغ چیکن 
خوشمزه با طعم کوکاکولا را به شما آموزش دهیم.

طرز تهیه 
طــرز تهیه مــرغ چیکن بــا طعم نوشــابه دســتور العملی اســت کــه کنجکاوی 
مــردم را بــه طــور اینترنتــی در سراســر جهــان برانگیخته اســت ، ایــن غذای 
 خــوش مــزه، مــرغ را با شــیرینی نوشــابه بــه طعمی منحصــر به فــرد تبدیل

 می کند. درســت کردن مرغ نوشــابه ای برای هر کســی آســان و در دسترس است ، 
چرا که مواد اولیه آن بســیار مقرون به صرفه هســتند.مرغ یکی از غذاهایی اســت که 
در سرتاســر دنیا مصرف می شــود. علاوه بر کم بودن کالری، مرغ ، نیــز غنی از مواد 
معدنی نظیر آهن، کلســیم، سدیم، پتاسیم، منیزیم، فســفر و روی است. همچنین شامل 
اســید فولیک و ویتامین های آ، ب ، ک ، ایی ، اســت. مرغ به عنوان یکی از بزرگترین 
گوشت مصرفی انسان شناخته شــده چون مواد غذایی و پروتئین هایی که بدن نیاز دارد 
 را فراهــم می کند. همچنین مقــدار چربی پایینی دارد ) وقتی که بدون پوســت مصرف 
 می شــود ( و برای کل خانواده ایده آل اســت طعم و بافت ملایم ، تنــوع زیادی را ارائه

 می دهند. می توانیم آن را پخته، کبابی، سرخ ،بخارپز و غیره آماده کنیم.به علاوه، مزه دار 
کردن آن ساده است چون تقریبا با همه ادویه ها ، کمی نمک و عصاره لیمو به خوبی پیش 
می رود. جوجه نوشابه ای را با سالاد، سبزیجات پخته، برنج، سیب زمینی سرخ شده، و یا 

پوره سیب زمینی میل کنید.
 مواد اولیه :

  سیر.................................................................................................... دو حبه
 تره فرنگی............................................................................ 1 / 2 ) 40 گرم (
 نوشابه ................................................................................................یک لیتر
 نمک و فلفل.................................................................................. ) به سلیقه (
 قارچ تازه.......................................................................................... 10 عدد
 پای مرغ.................................................................................... ) 1 کیلوگرم (
 پیاز متوسط.......................................................................... یک ) 220 گرم (
هویج متوسط.............................................................................. 2 ) 40 گرم (
 آب سبزیجات................................................. 1 / 4 فنجان ) 150 میلی لیتر (
 روغن زیتون ................................................................  4 قاشق سوپ خوری
 سس گوجه فرنگی....................................................... 2 قاشق سوپ خوری

طرز تهیه:
اول، پوست را از ران مرغ بردارید. سپس آن ها را در یک ماهی تابه با ۲ قاشق 
ســوپ خوری روغن زیتون قهوه ای کنید و نمک را اضافه بکنید.وقتی طلایی 
شــدند آب اضافه کنید تا تبخیر شوند. ران مرغ را کنار بگذارید.بوته های سیر 
، قــارچ ها ، پیاز، تره فرنگی را خرد کنید .یــک قابلمه انتخاب کرده و قارچ، 
پیاز، تره فرنگی و ســیر را با دو قاشق سوپ خوری روغن زیتون در آن سرخ 
کنیدهنگامی که قارچ قهوه ای شــد ران های مرغ و هویج را کمی نمک و فلفل 
بزنید.ســس گوجه فرنگی، و نوشابه را اضافه کنید و ۲۵ دقیقه بپزید.بعد از ۲۵ 
دقیقه،در قابلمه را باز کنید و بگذارید ۱۰ دقیقه بپزید.این مرغ می تواند با برنج 
قهوه ای، سیب زمینی سرخ کرده، پوره سیب زمینی و یا هر چه که دوست دارید 
بخورید.این دســتور غذای سنتی مرغ نوشابه ای ساده و خوش مزه است، برای 

کسانی که نمی خواهند زیاد در آشپزخانه بمانند ، ایده آل است.

مرغ چیکن با طعم کوکاکولا 

اغلب والدیــن در هنگام انجام دادن تکالیف 
کودکشان برای کمک کردن در انجام تکالیف 
فرزند خود اقدام مــی کنند، در حالی که به 
ســه دلیل مهم والدین باید از انجام این کار 

خودداری کنند.
3 علت که نباید به کودکان در حل تکالیف کمک 

کرد
بعد از تمام شدن تعطیلات تابستان، شما قبل از شروع 

شــدن مدارس شروع به فراهم ســاختن وسایل مورد 
نیاز برای کودک مدرســه ای خود می کنید تا بتواند با 
تمام امکانات لازم به مدرســه و تحصیل بروند. اما این 
دغدغه ای نیســت که تمام سال ما را درگیر خود نماید 
و بزرگترین دغدغه خانواده های پیگیری همانند شما 
پس از شروع شــدن مدارس،تکالیف روزانه فرزندتان 
خواهد بود که در تمام طول ســال همراه شما خواهد 
بود و هر روز از خودتان خواهید پرســید که آیا امروز 
فرزندم تکالیف مدرسه اش را انجام داده است یا خیر؟! 
.اما گاهی اوقات پیش آمده است که از خودتان بپرسید 
آیا به فرزندم در تکالیف کمک کنم یا خیر؟! آیا کمک 
 کــردن من می تواند بــر روی او تاثیر گذار باشــد یا 
می تواند اثرات منفی بگذارد؟!.جزئیات بیشتر را در ادامه 
این مطلب خواهیم گفت.محققان دانشگاه آستین و دوک، 
پس از ۳۰ ســال تحقیق و بررسی اطلاعاتی را در این 
زمینه منتشر کردند که می تواند برای هر پدر و مادری 
جالب باشد.محققان پس از این تجزیه و تحلیل متوجه 
شــدند که کمک کردن پدر ها و مادرها در حین انجام 
تکالیف کودکان می تواند اثرات مخربی را در کودکان 
از زمان کودکی در آنها پرورش دهد که شاید تغییر دادن 
این عادات و رفتار ناپســند در آنها کار بسیار سخت و 
مشکلی باشد!.نتیجه این تحقیق ۳۰ ساله شامل ۳ مورد 

است که در ادامه شاهد آن خواهیم بود.

 1- کاهش انگیزه تحصیل در کودک 
اگر شما دارای فرزندی محصل هستید که اینکه در حال 
تحصیل در مقاطع ابتدایی مدرسه است، لازم به ذکر است 
که نباید انجام دادن تکالیف روزمره کودکانتان را برعهده 
بگیرید.با برعهده گرفتن انجام تکالیف کودکان، شما شاید 
در تصور خودتان به او کمک کرده اید ولی در اصل شما 
باعث ایجاد عادت نامناسب و کاملا اشتباه در وی شده 
اید و انگیزه تحصیل او را با این کار ساده خواهید گرفت.
اما شــاید برای شما این سوال پیش بیاید که آیا کمک 
کردن و کنترل انجام تکالیف، مجددا منجر به بروز عادات 
بد اخلاقی خواهد شد؟! در پاسخ به این سوال باید بگوییم 
که شما می توانید در انجام تکالیف به کودکتان تنها به روش 
 گفتاری کمک کنید و هر چیز دیگری بیش از این باشد
 می تواند باعث کاهش انگیزه به مرور در او شــود.اگر 
کودک شما نتوانست با انجام دادن تکالیف خود تطبیق 
یابد ، علم روانشناسی لیودمیلا پترانوفسکایا در این زمینه 
می گوید که نباید آن را به انجام دادن تکالیف مجبور کنید 
چرا که باعث ایجاد احساس تنفر آمیز در وی خواهید 
شد.شما باید به نحوی با او مکالمه نمایید تا او را به انجام 
تکالیف علاقمند سازید.علاقمند کردن فرزندتان به انجام 
تکالیف و مطالعه به نحوی است که راه ها و روش های 
آن تنها بر عهده شما است و شما قطعا راه و روش آن را 

با کمی تامل خواهید دانست.

 2- عدم آموزش احســاس مسئولیت پذیری 
توسط کودک

پس از آغاز شــدن مدارس، فرزند شما روزانه باید به 
مدرســه برود و در همین حین روزانه دبیر او تعدادی 
تکلیف را به او خواهد ســپرد که برای جلســه آینده 
شروع کلاس انجام دهد. معلم فرزند شما زمانیکه این 
درخواســت را از او طلب می نماید، به نحوی است که 
به او مســئولیتی در قبال انجام دادن تکالیف داده است 
تا وی بنابر مسئولیت خود آنرا انجام دهد و برای جلسه 
آینده آماده سازد.در همین حین اگر شما در انجام تکالیف 
فرزندتان دخالت نمایید و یا به عبارتی بنابر خواسته و 
درخواست فرزندتان تکالیف او را انجام دهید، باعث می 
شوید تا فرزند شما احساس مسئولیت طلبی را در هیچ 
زمان از زندگی اش متوجه نشود!!.اگر فرزند شما به هیچ 
وجه حاضر به انجام دادن تکالیفش نشد،شما تکالیف او 
را انجام ندهید و فرصت بدهید تا وی بتواند عواقب عدم 
انجام دادن مسئولیت را متوجه شود. همچنین اگر متوجه 
شدید که فرزند شما در حال وقت گذرانی با کامیپوتر، 
تبلت و... است،با رفتار بد و خشونت آمیز با او برخورد 
نکنید و توصیه می شود با حس مهربانانه و دوستانه به 
او یادآوری کنید تا تکالیفش را پس از تفریح و سرگرمی 

اش انجام دهد.
 3- تخریب روابط میان کودک و والدین

شــاید تا کنون متوجه میزان آسیب و خسارت کودک 
خــود به دلیل انجــام دادن تکالیف توســط خودتان 
شده باشــید که می تواند باعث بروز برخی عادات بد 
در آن شــوید.اما مورد ســوم دقیقا به چه معناست؟! 
واقعا این کار کوچک مــی تواند باعث تخریب روابط 
میان فرزند و والدین او شــود؟؟!در پاسخ به این سوال 
جای دارد تا این گونه به شــما بگوییم، زمانیکه شما با 
بدترین شــیوه مکالمه با فرزندتان جهــت انجام دادن 
تکالیــف صحبت کنید می تواند به مــرور زمان باعث 
 آســیب زدن روحی و عاطفی در او شوید که نتیجه آن 
 مــی تواند بــی توجهی کــودک به والدینش شــود 
و بــه نحوی می توان گفت که نوعــی نفرت در درون 
کودکتان از همان سنین کم تا سنین بالا رشد می کند که 
می تواند باعث تخریب روابط خانوادگی در خانواده شما 
شود.بنابراین توصیه می شود که با فرزندتان با بهترین 
شیوه مکالمه نمایید تا فرزند شما به دلیل محبت و عشق 
ورزیدن شــما تکالیفش را انجام دهد و شما را با انجام 
ندادن تکالیف آزرده خاطر نسازد.همچنین یقینا تفاوت 
عشــق ورزیدن و بدرفتاری را هر یک از ما می دانیم 
و تنها کافی است تا خودمان تنها به مدت چند دقیقه و 
یا چند ثانیه بجای فرزندمان قرار دهیم و درک کنیم که 
بدرفتاری و اجبار کردن به هر کاری می تواند باعث بروز 

چه احساسات و اختلافات درونی در ما شود.

حشرات و پشه ها در برخی از خانه 
ها بیشــترند چراکه عواملی در این 
خانه ها وجود دارد که این موجودات 

موزی را به خود جذب می کند.
عواملــی که خانه ی شــما را جایی 

محبوب برای پشه ها میسازد
بسیاری از حشــرات در جستجوی غذا 
و پناهــگاه، انتخاب می کنند که در خانه 
دیگران بمانند، زیرا خانه را محیطی امن 
برای زندگی می دانند. متاســفانه وجود 
آن ها ممکن اســت به خانه آسیب وارد 
کند و شما را آزار دهد و همچنین باعث 
مسمومیت غذایی و عفونت شود. به همین 
دلیل در این قسمت قصد داریم عواملی را 
به شما معرفی کنیم که احتمال وجود پشه 

ها و حشرات در منزلتان را بیشتر است.
 کتاب های قدیمی

هر برگه قدیمی تر باشد، می تواند باعث 
جذب حشرات شود که شامل کتاب های 
قدیمی، روزنامه ها و نامه ها می باشــد. 
بعضی از حشــرات مثل سوسک و پشه 

ســلولز هم تغذیه می کنند. بنابراین بهتر 
است هیچ اثراتی شبیه به کاغذ روی میز 
نباشــد زیرا باعث تجمع آن ها می شود. 
اگر هم می خواهید کتاب های قدیمی را 
دور بریزید، می توانیــد آن ها را داخل 
پلاستیک بپیچید و در آن را محکم ببندید.

  لامپ حبابی سفید
نور متمایل به آبی و ســفید روشــن، 
جــذاب تریــن رنگ برای حشــرات 
نارنجــی، صورتی و  نورهای  اســت. 
زرد جذابیــت کمتــری دارند. بیشــتر 
لامپ هــای ال ای دی انتخاب خوبی 
برای منزل هســتند، زیرا نور ســفیدی 
که تولید می کنند واقعاً سفید نیست اما 
ترکیبی از چند رنگ مختلف است. البته 
 اســتثنائاتی هم وجود دارد اما بعضی از 
لامــپ هــای ال ای دی باعث جذب 
حشرات می شــوند. بنابراین بهتر است 
کــه آن ها را با لامپ هایی جابجا کنید 

که رنگ های گرم تری دارند.
چارچوب در و پنجره های سفید

اگر بیرون منزل شــما سفید رنگ شده 
است، ممکن اســت حشرات جذبشان 
شوند. بنابراین اگر چنین مشکلی دارید، 
بهتر است از رنگ هایی مثل سبز یا آبی، 
به جای سفید استفاده کنید که جذابیت 
کمتری برای حشــراتی مثل پشه ایجاد 

می کنند.
 چوب خورده شده

چوب خورده شــده در منزل که داخل 
خود، ســوراخ و منفذ دارد و یا چوب 
هایی که از قبل دریل شــده اند، محلی 
مناسب برای تجمع پشه ها می باشند و 
پشــه ها علاقه زیادی به آنها نشان می 

دهند.
 رطوبت بالا

حشــرات عاشــق مکان های گرم و 
مرطوب هســتند؛ زیــرا محیطی عالی 
 برای رشــد و زندگی آن ها محسوب 
می شــود. بنابراین می توانید آن ها را 
در زیر زمین، حمام و آشپزخانه اطراف 
ســینک پیدا کنید. حتماً از یک سیستم 

مناسب برای از بین بردن رطوبت اضافه 
استفاده کنید و مراقب باشید که سینک 

ها نشتی نداشته باشند.
  گیاهان

گیاهان خانگی باعث جذب حشــرات 
گیاهانی  منزل می شوند؛ مخصوصاً  در 
کــه به خوبی از آن هــا مراقبت نکرده 
باشــید. اگر بیش از حد به آن ها آب 
بدهید یا آب داخــل گلدان باقی مانده 
باشد، ممکن اســت عامل ایجاد جذب 
حشرات شود. بنابراین بسیار مهم است 
که جریان هوا در منزل رفت و آمد کند 
و خاک را خشک کند و رشد قارچ ها 

را کاهش دهد.
 غذا و نوشیدنی

اگر میوه و ســبزیجات رسیده و نسبتاً 
گندیده ای داریــد، آن را دور بیندازید. 
آنهــا را داخــل یک ظرف دربســته 
قــرار دهید که حشــره هــا نتوانند به 
آن نزدیک شــوند. در واقع حشــرات 
 عاشــق تغذیه میوه های گندیده هستند 

و بیشــتر به ســمت نوشــیدنی های 
شیرین شــبیه به نوشابه، شیره یا سرکه 
 جذب می شوند. بنابراین اگر اثراتی از

 آن ها روی کابینت و یا هر قســمتی از 
خانه ریخته است، سریع آن را پاکسازی 

کنید. خانه هایی که پشه و حشرات را جذب میکنند

پیامدهای منفی کمک به بچه ها در نوشتن مشق

 بخارشــوی قادر اســت به فاصله میــان کثیفی
  و سطح نفوذ کرده و آن را از سطح جدا نماید. حتی
 لکه های سرســخت هم با ایــن روش مقاومتی 

نخواهند داشت.
انــواع مختلفی از بخارشــوی ها چند منظــوره از جمله 
بخارشــوی فرش و لباس برای اســتفاده های خانگی در 
بازار وجود دارد. غبار روبی و تمیز کردن وســایل با این 
ابزار کوچک ، آسان و سریع است و افراد با اهداف مختلف 
از آن اســتفاده می کنند.برخی از مصرف کنندگان استفاده 
مناســب و موثر دارند اما برخی دیگر خطرناک و بی اثر 
هستند .به همین دلیل برای جلوگیری از صدمات احتمالی 
دستورالعمل های کارخانه را با دقت مطالعه کنید و نکاتی 
را که در این  قســمت عنوان شــده است با دقت بیشتری 

مطالعه بفرمایید.
 انواع بخارشوی ها:

انواع مختلفی بخار شوی در بازار وجود دارد که می توانید 
برای تمیز کردن از آن استفاده کنید:

 دستگاه بخارشوی سرد :
دســتگاه بخار شوی سرد با دربرگرفتن آب بیشتر و بدون 

نیاز به جوشیدن آب بخار را تولید می کند.
 دستگاه بخار خشک :

دســتگاه بخارشــوی خشــک با جــوش آوردن آب 
بخــار خیلــی گرمــی تولیــد مــی کنــد و آب کمی 
 دارد. بخــار شــوی هــا تفاوت هایــی با هــم دارند و 
مدل های دستی به اندازه دستگاه های دیگر قوی نیستند 
بخارشوی های خشک موثرتر و کارآمدتر هستند و ممکن 

است به طور مرتب نیاز به پر کردن آب داشته باشند.
 تیِ بخارشو:

از این مدل بخار شــوی  ها که شــبیه به جاروبرقی های 
دارای دسته بلند هستند، می توان برای تمیز کردن سنگ، 

سرامیک و پارکت اســتفاده نمود و برای تمیز کردن تمام 
سطوح و از جمله اجاق گاز، شیشه و پنجره کارایی ندارند 
. اگر کف منزل شما بیشــتر از سنگ و سرامیک تشکیل 
شده از این بخارشوی ها استفاده کنید زیرا این بخارشوی 
ها طراحی خاص دارند و می توان از آنها برای کف شویی 

استفاده نمود.
 بخارشوی دستی:

از این مدل دســتگاه بخارشــوی، برای تمیز کاری در ها، 
دیوارها، ســینک ظرفشــویی، اجاق گاز، شیشه و پنجره 
اســتفاده می کنند. اگر کف منزل شما از سنگ و سرامیک 
تشکیل نشده از مدل های بخارشوی دستی استفاده کنید .

 بخارشوی چندمنظوره:
بخارشــوی چند منظوره با دارا بودن سری های متنوع می 

تواند کف و در و پنجره  ها را تمیز کند.
 نکات استفاده کلی از بخارشوی :

صرف نظر از کاربرد بخارشوی ها در این بخش به نکاتی 
در رابطه با استفاده از این بخار شوی ها می پردازیم :

۱.از بخارشــوی فقط برای همان هدفی که طراحی شده 
است استفاده کنید.

۲.همیشه هنگام استفاده از هر نوع دستگاه بخار الکتریکی 
کفش بپوشید.

۳.تنها لوازم الکتریکی مورد تایید از موسســات رســمی 
مانند آزمایشگاه ها را تهیه کنید.

۴.از بخار شوی فقط روی سطوح و اجناسی استفاده کنید 
که می توانند گرما و رطوبت بالا را تحمل کنند.

۵.نســبت به تغییرات دمایی که می تواند باعث شکســتن 
شیشه یا چینی شود آگاه باشــید. مثلا، تمیز کردن شیشه 

پنجره در یک روز سرد.
۶.از ایمنی ابزار جانبی به درستی مطمئن شوید.

 7.بخار ، بخارشوی چند ثانیه بعد از روشن شدن به اگزوز راه پیدا 

می کند مراقب باشــید بخار مستقیم به وسایلی که تحمل 
رطوبت یا گرما را ندارند برخورد نکند.

۸.هنگام اســتفاده از بخارشــوی برای پاکسازی لباس یا 
کاور، آن ها را طبق دســتورات درج شــده خشک کنید 
و هرگز پارچه و لبــاس های مرطوب را داخل کمد قرار 

ندهید.
9.قبل از پر کردن مخزن و تعویض قطعات ، بخار شــوی 

را از برق بکشید.
۱۰.زمانی که به طور موقت بخار شوی گرم را روی زمین 
می گذارید، دقت لازم را داشــته باشید که گرمای آن به 

سطح آسیب نزند.
۱۱.اگر آب ســنگینی دارید، از آب مقطر در بخار شوی 

استفاده کنید.
 کاربردهای رایج بخارشوی :

مصارف تایید شــده قابل توجهی برای بخار شوی توسط 
دستورالعمل کارخانه ذکر شده است:

 پاک کردن لک چسب، موم، آدامس :
برای پاک کردن این نوع لکه ها با اســتفاده از دســتگاه 
بخارشوی ، بخار شوی را در فاصله مناسبی از لکه چسب 
نگه دارید تا سســت شود، سپس با کاردک قسمت سست 
شده را از فرش جدا کنید اما مواظب باشید آسیبی به فرش 

نرسد ، سپس با کمی سرکه سفید محل را پاک کنید.
 اتو کردن:

می توانید از بخارشــوی هایی که ســری مناسب دارند و 
چکه نمی کنند برای اتو کردن لباس ها و پرده های بزرگ 
اســتفاده نمایید و خیلی راحت و سریع چین و چروک و 

بوی نامطبوع را از بین ببرید.
 ذوب کردن یخ فریزر:

برای خلاصی سریع از برفک یا یخ از یخچال یا فریزراز 
بخار شوی استفاده نمایید و با آن راحت و سریع تکه های 
یخ را جدا کنید و پس از کنده شــدن یخ محیط درونی و 

بیرونی یخچال یا فریزر را با آن استریل کنید.
 ضدعفونی کردن تشک:

با بخارشــوی و دمای بالای بخاری که ایجاد می کند می 
توانید تمام میکروب ها و گرد و غبار موجود در تشــک 

را از بین ببرید.
 نو شدن لباس های جین:

برای اینکه ظاهر شــلوار یا کت جین تان که کثیف نیستند 
، زیباتر شود ، از بخارشوی استفاده نمایید.

 تمیز کردن لوسترهای کریستالی یا جواهرات:
برای تمیز کردن راحت لوسترهای کریستالی و جزئیاتشان 

از بخارشوی استفاده نمایید .
 تمیز کردن درزهای کاشی:

تمیز کردن درزها به خصوص درز کاشی ها بسیار سخت 
است اما با بخارشوی می توانید خیلی راحت این درزها 
را تمیز کنید . برای سرامیک از نازل کف و حوله استفاده 
کنید . برای تمیز کردن کفپوش لمینت و پارکت میزان بخار 

را روی کمترین حالت قراردهید.
 سایر کاربردهای دیگر بخارشوی :

۱.تمیز و براق کردن کاشی و ســرامیک چینی ۲.تمیز و 

ضدعفونی کردن درهای شیشــه ای حمام ۳.تمیز کردن 
قفــس های فلزی حیوانات خانگــی ۴.پاک کردن ظاهر 

وسایل
۵.تمیــز کردن مبل پاســیو ۶.تمیــز و ضدعفونی کردن 

رومیزی
7.ضدعفونی کردن وســایل لوله کشــی و سینک ۸.براق 
کردن پنکه ســقفی 9.تمیز کردن بدنه قایق ها ۱۰.از بین 
بردن جلبــک ها و کپک ازکفش پــوش های مصنوعی 
۱۱.تمیز کردن ابزار باغبانی۱۲.ضدعفونی کردن حمام از 

باکتری و قارچ ها
 چه مواردی با بخار شور پاک نمی شود ؟

 با وجود چند منظوره بودن بخار شور در برخی مصارف 
استفاده از بخار شور مناسب نیست:

۱.از بخارشور بر روی سطوح نقاشی شده، واکس خورده، 
براق و یا تازه رنگ شــده استفاده نکنید. اگر چه استفاده 
از بخارشــوی برای سطوح رنگ شــده توصیه نمی شود 
باید با احتیاط عمل کنید.۲.از بخارشــوی بر روی پارچه 
های ظریف ، رنگ هایی که احتمال پاک شــدن دارند، و 
یا اجناسی که تحمل گرم و بخار را ندارند استفاده نکنید.

۳.هرگز بخار شوی را برای غبار روبی تجهیزات موسیقی 
و چوبی بکارنبرید.۴.زمان اســتفاده از بخار شوی روی 
چوب، ســطوح رنگ شده، و یا هر منطقه ای که از کاغذ، 
چوب، تخته یا قطعه کامپوزیتی مقوا ســاخته شده است 
بــا کمی درنگ ابتدا یک ناحیه کوچــک را امتحان کنید 
.۵.قبل از اســتفاده از بخار شوی به دستورالعمل محصول 
توجه کنید .هیچ وقت از بخار شــوی روی چوب کامل 
استفاده نکنید مگر اینکه بدانید پلی اورتان دارد و گرما ، 
رطوبت کمی را تحمل می کند.۶.از بخار شوی برای غبار 
روبی اشیا قیمتی اســتفاده نکنید. اغلب آن ها رنگ و و 
لعاب خاصی دارند و گرما را تحمل نمی کند.7.پرده های 
نایلونی قادر به تحمل حرارت نیســتند بنابراین از بخار 

شوی استفاده نکنید
۸.از بخار شوی روی کفپوش های لمینیتی استفاده نکنید، 
زیرا دارای یک تخته فیبر است که با رطوبت از بین میرود 

.
 برای کاهش مدت زمــان تمیز کردن این نکات را 

دنبال کنید:
۱.از بالا به پایین چارچوب درها را تمیز کنید تا مجبور به 
دوباره کاری نشوید .۲.با برنامه ریزی در روش پاکسازی 
و زمان مــی توانید بدون وقفه کار را شــروع کنید و به 
پایان برســانید.۳.پارچه ی مورد استفاده روی بخارشوی 
را وقتی خاکی می شود عوض کنید. در غیر این صورت، 

به جای تمیز کردن ، سطوح را آلوده می سازید.
۴.تمام لــوازم جانبی را که به احتمال زیاد نیاز دارید، در 
دســت داشته باشــید.۵.ابتدا با جاروبرقی گرد و غبار را 
تمیز و ســپس بخار شوی را اســتفاده کنید.۶.تمام لوازم 
جانبی بخار شــوی را برای بازیابی سریع در صورت نیاز 
نگه دارید.7.مخزن بخار شــوی را بعد از هر با اســتفاده 
تخلیه کنید و بشــویید و برای استفاده در زمان بعد آماده 

نگه دارید.

کاربرد بخارشوی و باید و نبایدهای استفاده ازآن
  

لکه آب روی سطح چوبی رو چطور پاک کنیم ؟
دیدن لکه های جدید و قدیمی آب روی ســطوح چوبی، بدون شک 
احساس ناخوشایندی را ایجاد خواهند کرد که با استفاده از چند نکته 

می توان آنرا برای همیشه تمیز کرد.
 روش های از بین بردن لکه آب از سطح چوبی

لکه آب روی ســطوح چوبی یا زمین هایی با چوب ســفت، باعث می شود که 
شما فکر کنید برای همیشه به این اجسام آسیب وارد شده است، اما روش های 
مختلفی وجود دارند که بتوانید با استفاده از آن ها، این لکه های آب را از سطوح 

چوبی پاکسازی کرده و آن ها را از بین ببرید. 
قبل از این که بخواهید لکه را پاک کنید ، باید ببینید که چه نوع لکی ایجاد شده 
و چه مدت روی چوب باقی مانده اســت که رایج ترین نوع لکه، لکه آب سفید 
اســت. این لکه نشان می دهد که آب تا عمق چوب نفوذ کرده است . طبیعتاً هر 
چقدر که لکه را زودتر بردارید، فرایند پاک کردن راحت تر انجام می شود. پس 

معطل نکنید.
 پاک کردن لکه های جدید

تازگی آب روی ســطوح چوبی و لوازم خانه و پاکســازی سریع ، می تواند از 
مشکلات بعدی لکه آب جلوگیری کند . کافی است که به سرعت از یک دستمال 
نرم و نخی اســتفاده کنید که می تواند بدون آسیب زدن به چوب ، آب را جذب 
کند. اگر هنوز هم لکه آب روی ســطح چوب باقی مانده بود ، از یک سشــوار 
برای خشک کردن رطوبت اضافه استفاده کنید تا آب اضافی را بگیرد و به خورد 
چوب نرود. این کار را به دقت انجام دهید . البته درجه سشوار را کاملًا کم کنید، 
زیرا در غیر این صورت ممکن است که آب شبیه به یک لکه سوختگی و گرما 
ظاهر شــود. هنگامی که لکه را از بین بردید ، از پولیش پایه روغن، مخصوص 
چوب استفاده کنید که لکه باقیمانده را از بین می برد و باعث زیباتر شدن چوب 

خواهد شد.
 پاک کردن لکه های قدیمی

پاک کننده لکه آب
محصولات مختلفی در بازار وجود دارند که فرمولاسیون آن ها نه تنها مخصوص 
پاک کردن لکه آب از چوب می باشــد ، بلکه لکه های حاصل از گرما ،  سرما، 
الکل یا مواد دیگر را نیز پاکســازی می کند. کافی اســت که دستورالعمل روی 
آن ها را به دقت مطالعه کنید و همراه با ماســک صورت و دســتکش از آن ها 

استفاده نمایید.
 پاک کننده کفپوش های چوبی

خوشبختانه شــما می توانید از محصولات پاک کننده لوازم چوبی استفاده کنید 
کــه لکه های آب را به خوبی از بین می برد. معمولا این محصولات به صورت 

اسپری وجود دارد و کار شما را به شدت آسان می کند. 
 پاک کننده های جادویی

انواع مختلفی از محصــولات پاک کننده جادویی وجود دارند که نه تنها آب را 
به خوبی جذب می کنند ، بلکه می توانند تمام لکه های دیگر را از روی چوب 
پاک کنند . این پاک کننده ها به جای دســتمال های جادویی هم در دســترس 

قرار می گیرند. 
 سس مایونز

کافی اســت مقدار کمی مایونز را به یک پارچه نرم شبیه تی شرت بزنید . آن را 
روی لکه آب روی چوب قرار دهید. یک ســاعت یا حتی بیشتر صبر کنید تا به 
طور کامل خشک شود . وقتی که خشک شد ، مایونز بیشتری را به قسمت مورد 

نظر بزنید و با دستمال روی آن را بکشید.
 نمک و روغن

حتما خمیــری از نمک و روغن زیتون ایجاد کنید و به آرامی آن را روی محل 
مورد نظر بزنید.  ۱۵ الی ۲۰ دقیقه صبر کنید و سپس از یک دستمال نخی برای 

پولیش کردن چوب استفاده کنید . 
 خمیر دندان

از یک خمیر دندان ســفید به غیر از خمیر دندان های ژله ای اســتفاده کنید که 
مقدار کمی از آن را به لکه بزنید. سپس یک دستمال نرم نخی را روی آن بکشید 
و ســپس از یک دستمال مرطوب و پولیش استفاده کنید . برای لکه های سفت 
تر مقدار کمی جوش شــیرین را با مقدار مساوی با خمیر دندان ترکیب کرده و 

آن را به کار بگیرید.
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حوادث

حوادث جهان
هلاکت ۲ سرکرده داعش در استان »دیالی« در عملیات ارتش عراق

  ســخنگوی فرماندهی کل نیروهای مســلح عراق از هلاکت ۲ سرکرده 
 داعــش در اســتان »دیالــی« در عملیات نیروهــای ارتش این کشــور 
خبر داد. سلســله عملیات های ضد ترورریستی ارتش عراق علیه تروریست 
های تکفیری در نقاط مختلف این کشور ادامه دارد. نیروهای عراقی به تازگی 
علمیات جدیدی را علیه بقایای داعش ترتیب داده اند.بر اساس این گزارش، 
»یحیی رســول« سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که 
ارتش این کشور مواضع تروریست های تکفیری در استان دیالی را هدف قرار 
داده اند.سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق همچنین گفت: نیروهای 
ارتش عراق در جریان عملیات مذکور توانستند ۲ تنَ از سرکردگان تکفیریها را 
به هلاکت برسانند. این ۲ سرکرده داعش برای انجام عملیات های تروریستی 
بزرگ در دیالی برنامه ریزی کرده بودند.چندی پیش نیز نیروهای ارتش عراق 
مواضع بقایای عناصر تکفیری در منطقه »حمام العلیل« واقع در جنوب شرق 
شــهر موصل را به شدت مورد حمله قرار دادند. در این حمله تعداد زیادی از 

مواضع تکفیریها منهدم شد.

فرمانده ستاد مشترک ارتش نیجریه کشته شد
  هواپیمای حامل فرمانده ستاد مشترک ارتش نیجریه در یک پرواز داخلی 
دچار ســانحه شد و همه سرنشــینان آن جان خود را از دست دادند.»ابراهیم 
آتاهیرو« فرمانده ستاد مشترک ارتش نیجریه در جریان سفر به استان »کادونا« 
واقع در شمال این کشور، در پی یک سانحه هوایی جان خود را از دست داد.

هواپیمای حامل وی در نزدیکی فرودگاه کادونا سقوط کرده و علل این حادثه 
در دست بررسی است. بقیه سرنشینان هواپیما نیز جان خود را از دست داده اند.

استان کادونا طی ماه های اخیر درگیر چالش های امنیتی بوده است. نیجریه از 
مدت ها پیش صحنه جدال عناصر بوکوحرام و نیروهای دولتی است.البته، نیجریه 
به لحاظ رعایت استانداردهای امنیت هوایی وضعیت ضعیفی دارد و این مسئله 

نیز می تواند در حادثه اخیر دخیل باشد.

واژگونی مرگبار اتوبوس در پاکستان
  در پی وقوع حادثه رانندگی در جنوب پاکســتان دست کم ۱۳ تن کشته و 
تعدادی دیگر مصدوم شــدند. رسانه های محلی در گزارشی اعلام کردند: در 
ساعات اولیه سانحه رانندگی در جنوب این کشور رخ داد که در پی آن دست 
کم ۱۳ تن جان خود را از دست دادند و بیش از ۳۰ نفر دیگر مصدوم شدند.بنابر 
اعلام مقامات محلی در این حادثه یک دستگاه اتوبوس که عازم شهر کراچی 
بود واژگون شد.تحقیقات در مورد علت این حادثه در حال انجام است و برخی 
از رسانه های محلی اعلام کردند که راننده اتوبوس به علت سرعت بیش از حد 

کنترل وسیله را از دست داده است.

حمله با چاقو در آمستردام با یک کشته و ۴ زخمی
  پایتخت هلند شاهد یک چاقوکشی مرگبار بود که تاکنون یک کشته و چهار 
زخمی در پی داشته است.پلیس هلند از کشته شدن یک نفر و زخمی شدن چهار 
نفر دیگر در پی حمله با چاقو در شهر آمستردام خبر داد.ضارب مردی ۲9 ساله 
اســت که بازداشت شد. هنوز جزئیاتی درباره انگیزه قاتل یا شرایط جسمانی 

مجروحان حادثه منتشر نشده و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

گوشت ماهي و میگو غذایي کامل
 با هضمي آسان و سرشار از مواد مغذي

  
 

اگرچه پدرم به خاطر من و فرزندانم که یتیم نشــوند 
از خون خواهی پســرش گذشت و شوهرم را که قاتل 
برادرم بود، پای چوبه دار بخشــید اما بعد از آزادی 
همسرم از زندان این کینه و دشمنی ها ادامه یافت تا 

جایی که ...
   زن ۳۱ ســاله که به دلیل شکســتگی پایش با عصا راه

مــی رفت، لنگ لنــگان خود را به اتاق دایــره مددکاری 
اجتماعی کلانتری رساند و با شکایت از همسرش، به مشاور 
و کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: سال 9۳ هنگامی که با 
همسرم دچار اختلافات خانوادگی شدم، برادر و مادرم همان 
زمان به منزلم آمدند و با دیدن شرایط زندگی من، به مشاجره 
با همسرم پرداختند که کار به درگیری فیزیکی رسید. در این 
میان شوهرم با ضربه چاقو برادرم را به قتل رساند و روانه 
زندان شد. از آن روز به بعد سختی ها و بدبختی های من نیز 
شکل جدیدی به خود گرفت چرا که از یک سو داغ برادر 
دیده بودم و از سوی دیگر از فرزندانم مراقبت می کردم. با 
وجود این، پدرم مخارج زندگی من و فرزندانم را به عهده 
گرفت تا این که حکم قصاص شوهرم صادر شد. شبی که 
قرار شد حکم قانون اجرا شود، همسرم پای چوبه دار رفت 
و از ترس طوری به خودش می لرزید که شلوارش را خیس 
کرد. در این هنگام پدرم به خاطر گریه های من حاضر شد 
مدتی اجرای حکم به تعویق بیفتد اما بعد از آن رضایت داد 
تا با گرفتن چند میلیارد پول از خون خواهی برادرم بگذرد. 
بالاخره در زمان دوباره اجرای حکم، اعلام گذشت کرد و 
شوهرم پس از تحمل شش سال زندان، آزاد شد. با وجود 
این، زندگی من رو به تباهی رفت چرا که این کینه و عداوت 
پایانی نداشت. همسرم مدعی بود در این شش سال من 9 
میلیون تومان از پس انداز او را هزینه کرده ام. این در حالی 
بود که علاوه بر مخارج روزانه در این شش سال، دوبار نیز 
پسر ۴ ســاله ام را در بیمارستان بستری کرده ام و قلب او 
عمل شد. اکنون نیز نه تنها هیچ گونه مخارجی برای زندگی 
نمی پردازد بلکه همان کارت بانکی واریز یارانه را نیز از من 
گرفته است تا جایی که در نوروز امسال مجبور شدم گوشی 
تلفنم را برای تهیه لباس های نو فرزندانم بفروشم. با آن که 
دوست داشتم زندگی ام را به خاطر فرزندانم حفظ کنم ولی 
باز هم برادرشــوهرم با یکی دیگر از برادرانم درگیر شد و 
کار به شکایت کشید. همسرم با آن که نمی خواست به طور 
مستقیم در این ماجرا دخالت کند اما عقده هایش را سر من 
خالی کرد و مرا از بالای پله های منزل به پایین انداخت به 
طوری که پایم شکســت و چند روز در بیمارستان بستری 
شدم ولی باز هم به خاطر تهدیدهای همسرم جرأت نکردم 
حقیقت را برای پزشکان بازگو کنم و به آن ها گفتم از بالای 
پله ها ســقوط کردم. خلاصه بعد از عمل جراحی به منزل 
پدرم رفتم و حقیقت موضوع را برای آن ها شرح دادم. پدرم 
که همچنان از شوهرم دلگیر بود، اجازه نداد به منزلم بازگردم. 
از سوی دیگر نیز همسرم مرا تهدید می کرد و من از ترس 
نمی توانستم به خانه ام بازگردم. در همین حال مدت اجاره 
منزل نیز به پایان رسیده بود و به خواست صاحبخانه باید 
منزل را تخلیه می کردیم. من هم در پی تماس صاحبخانه 
همه لوازم را جمع کردم و به شهرستان بردم. حالا نیز همسرم 

از من به خاطر سرقت لوازم منزل شکایت کرده است و...

زندگی با قاتل!

ســرویس حوادث// پسر جوان که 
۱۰ سال قبل به اتهام قتل محاکمه 
با  بود  به قصاص محکوم شــده  و 
تلاش واحد صلح و ســازش اداره 
کل سازمان زندان های استان البرز 
و رضایت بدون قید و شرط خانواده 

مقتول از چوبه دار نجات یافت.
  دوم خرداد سال 9۰ به دنبال درگیری 
خونین بیــن چند جــوان دریکی از 
محله های نظر آباد پسر ۲۲ ساله ای به نام 
حسین به قتل رسید. وقتی تیم جنایی 
به محل حادثه رســیدند مشخص شد 
حسین با ضربه های چاقو به قتل رسیده 
است و عامل جنایت که پسری ۱۸ ساله 
به نام وحید بود از محل گریخته است. 
پس از آنکه وحید تحت تعقیب پلیس 
قرار گرفت چنــد روز بعد در قزوین 
دستگیر شــد. وی در تشریح جزئیات 
روز حادثه به کارآگاهان جنایی گفت: 
من ودوســتانم به خاطر یک موضوع 
پیش پا افتاده با هم درگیر شدیم و کار 
به فحاشی کشید من قصد کشتن کسی را 
نداشتم فقط با چاقویی که همراهم بود 
می خواستم حسین را بترسانم که ناگهان 
چاقو به بدن او اصابت کرد. وقتی او را 

غرق در خون روی زمین دیدم از ترس 
پا به فرار گذاشتم. پس از اعترافات متهم 
پرونده وی برای رسیدگی به شعبه یکم 
دادگاه کیفری استان البرز رفت تا تحت 
محاکمه قرار گیرد. دادرسان دادگاه پس 
از بررسی پرونده وشنیدن اظهارات متهم 
و شاهدان ماجرا و همچنین درخواست 
اولیــای دم برای قصــاص، متهم را به 
خاطر قتل عمد به قصاص نفس محکوم 
کردند. وحید پس از تأیید حکم صادره 
توسط قضات دیوانعالی کشور به زندان 
رفت و در نوبت اعدام قرار گرفت. اما 
پس از مدتی با توجه به اینکه وی در 
زندان رفتار مناسبی داشت و توبه کرده 
و متنبه شــده بود همین موضوع باعث 
شد تا کمیته صلح وســازش سازمان 
زندان های اســتان البرز تلاش خود را 
برای نجات او از قصاص شروع کنند. 
اسماعیل جمع یاری مدیر کل سازمان 
زندان های استان البرز دراین باره گفت: 
متهم به خاطر رفتارهای شایسته ای که 
در زنــدان از خود نشــان داد و اظهار 
ندامت و پشــیمانی، مورد توجه قرار 
گرفت. برهمین اساس این پرونده برای 
گرفتن رضایــت از اولیای دم ونجات 

متهــم از قصاص در اختیــار مددکار 
زندان قــرار گرفت. اولیای دم نیز پس 
از ماه هــا تلاش مددکاران برای جلب 
رضایت آنها در نهایت به خاطر رضای 
خدا تصمیم گرفتند قاتل را بدون هیچ 
قید و شرطی ببخشــند.پدر مقتول در 
جلسه صلح وسازش در حالی که اشک 
می ریخت، گفت: ما جگر گوشه خود 
را از دســت دادیم و ۱۰ سال است که 
زندگیمان در این غم بزرگ سیاه شده 
اســت اما به خاطر رضای خداوند و 
جوانی متهم اورا می بخشیم. مادر حسین 
نیز گفت: پسرم دو روز مانده به تولد ۲۲ 
سالگی اش جان باخت و الان که دارم 
رضایت خود را به قاتلش اعلام می کنم 
در سالگرد همین حادثه تلخ است اما به 
خاطر رضای خدا و آرامش روح پسرم 
رضایت می دهم. والدین حسین درباره 
گذشت بی قید شرط خود مدعی شدند 
ما متهم را فقط به خاطر خدا بخشیدیم 
و شرطی هم نداریم. متهم که مقابل پای 
والدیــن مقتول زانو زده و از آنها طلب 
بخشش می کرد، گفت: خیلی پشیمانم 
در این ۱۰ ســال زندان توبه کردم. هر 
شــب با کابوس مرگ بیدار شدم و از 

خدا خواستم مرا ببخشد و اجازه دهد 
یک بار دیگر به زندگی سالم و درست 
برگردم.محسن اکبر پور مددکار سازمان 
البرز گفت: متأسفانه  زندان های استان 
در تعداد قابــل توجهی از پرونده های 
نزاع دســته جمعی که منجــر به قتل 
می شود قتل ها بدون انگیزه خاصی رخ 

می دهد و فقط در یک لحظه عصبانیت 
و به خاطر همراه داشتن سلاح سرد نزاع 
تبدیل به قتل می شود. در این پرونده ها 
همراه داشتن سلاح سرد و کنترل نکردن 
خشــم و عصبانیت باعــث یک عمر 
پشــیمانی و داغدار شدن خانواده ها و 

افزایش آمار قتل می شود.

نجات از اعدام با رضایت بدون قید و شرط
در امتداد تاریکی

مادر، ۲ کودک خود را کشت
ســرویس حوادث// خراسان شمالی معاون 
خراسان شمالی  انتظامی  فرمانده  اجتماعی 
از دستگیری مادری که دو کودک خود را در 

اسفراین به قتل رسانده بود خبر داد.
   ســرهنگ ســجاد نامور  اظهار داشت: در پی 
اعلام خبری مبنی بر وقوع یک مورد گازگرفتگی 
در یکی از مناطق حاشیه شهر اسفراین، بلافاصله 
عوامل گشت انتظامی به همراه نیروهای امدادی 
و اورژانس به محل مورد نظر اعزام شدند.وی با 
اشاره به اینکه در این حادثه ۲ کودک خردسال که 
مسموم شده بودند توسط اهالی محل به اورژانس 
بیمارســتان امام خمینی )ره( اسفراین انتقال داده 
 می شــوند، افزود: متاســفانه این دو کودک به 
علت شــدت مســمومیت در بیمارستان فوت 

می کنند.
  معاون اجتماعی فرمانده انتظامی خراسان شمالی 
با بیان اینکه ماموران انتظامی در حین بازدید از 
صحنه، متوجه تعــدادی قرص برنج که بر زمین 

پراکنده شده بود می شوند، تصریح کرد: با وجود 
مستنداتی که در صحنه مشاهده و کشف شد، ظن 
ماموران به اینکه احتمال قتل در این رابطه وجود 

داشته باشد بیشتر می شود.
  این مقام انتظامی ادامه داد: با توجه به مستندات 
موجود، تحقیقات پلیســی در این رابطه آغاز که 
در نهایت پرده از راز یک قتل هولناک برداشــته 
و مشخص می شــود که قاتل در کمال ناباوری 
مادر این دو کودک بود.ســرهنگ نامور با بیان 
اینکه جسد دو کودک خردسال با هماهنگی مقام 
قضائی به پزشــکی قانونی منتقل می شود گفت: 
مادر ایــن دو کودک که خودش نیز بعد از وقوع 
قتل اقدام به بلعیدن مقدار زیادی شــیره تریاک 
به قصد خودکشی کرده بود برای انجام اقدامات 
پزشکی تحت الحفظ به بیمارستان منتقل می شود.

وی با تاکید بر اینکه تحقیقــات کماکان در این 
رابطه ادامه دارد، خاطرنشان کرد: نتیجه تحقیقات 

پلیسی بعد از تکمیل پرونده منتشر می شود.

قتل مادر مقابل چشمان پدر
ســرویس حوادث//  پسر عصبانی که در یک 
درگیری شدید مادرش را مقابل چشمان پدر 
پیرش به قتل رسانده از سوی پلیس دستگیر 

شد. 
  ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه چهارشنبه ۲9 اردیبهشت 
مأموران کلانتری ۱۲۶ فرجام در تماس با بازپرس 
حبیب الله صادقی از قتل زنی 7۵ ساله در خانه اش 

خبر دادند.
  با اعلام این خبر بازپرس شعبه چهارم دادسرای 
امور جنایی پایتخت و تیم بررســی صحنه جرم 
راهی طبقه دوم یک ســاختمان سه طبقه شدند. با 
حضور در محل آنها با جســد زن سالخورده در 
حالی مواجه شــدند که در چند قدمی او همســر 
مجروحش قرار داشــت و پســرش که عامل این 
جنایت بود نیز داخل سالن پذیرایی بود.آثار ضرب 
و شتم و ضربات چاقو روی بدن زن میانسال دیده 
می شد و به دســتور بازپرس جنایی جسد برای 
مشخص شدن علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل 

شد. 
   در تحقیقــات دختر مقتول کــه موضوع را به 
پلیس گزارش کرده بود، گفت: یکی از همسایه ها 

بــا من تماس گرفت و گفت صــدای درگیری از 
 خانه مان می آید، بعد هم خودم را بلافاصله به خانه 
رساندم. با کلیدی که داشــتم در را باز کردم و با 
جســد خونین مادر و بدن نیمه جان پدرم روبه رو 

شدم.
  مرد ســالخورده که توسط پسرش مورد ضرب و 
شــتم قرار گرفته بود، در تحقیقات گفت: نمی دانم 
چرا پســرم بهنام ناگهان شروع به داد و فریاد کرد 
و مادرش را زیر مشــت و لگد گرفت. من برای 
حمایت از همســرم جلو آمدم اما او مرا هم کتک 
زد. در این میان حالم بد شد و در گوشه ای افتادم 
اما بهنام همچنان همسرم را کتک می زد و بعد هم 
یک چاقو برداشت و چند ضربه به مادرش زد.در 
ادامه بررســی ها و به گفته خانواده بهنام، او دچار 
بیماری دوقطبی است اما برای بررسی این موضوع 
بهنام به دستور بازپرس جنایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد تا صحت روانی اش بررسی شود.متهم 
۳۶ ســاله در تحقیقات اولیه به قتل مادر اعتراف 
کرد اما انگیزه ای از این درگیری و قتل بیان نکرده 
اســت. تحقیقات برای رازگشــایی از انگیزه این 

جنایت ادامه دارد. 

آگهی فراخوان یک مرحله ای جذب سرمایه گذار
B.O.Tجهت تکمیل و بهره برداری از استخر آبگرم شهر بندرخمیر 

شهرداری بندرخمیر در نظر دارد به استناد ماده 27 قانون الحاق 2 مصوب 1393 مجلس محترم شورای اسلامی و دستورالعمل آن همچنین تبصره 
19 قانون بودجه سال 99 به منظور توسعه گردشگری قسمتی از آبگرم بندرخمیر شامل استخر و بخشی از اراضی آن به سرمایه گذاران واجد شرایط 

حقیقی یا حقوقی جهت تکمیل و بهره برداری اقدام به واگذاری نماید .
لذا از سرمایه گذاران علاقمند تقاضا می گردد جهت بازدید ، دریافت اطلاعات لازم ، مشخصات اراضی و تاسیسات قابل واگذاری و اسناد مربوطه از 

تاریخ 1400/2/29  تا تاریخ  1400/3/05 به شهرداری بندرخمیر واحد امور قراردادها مراجعه نمایند . 
تحویل اسناد فراخوان به شهرداری : از 1400/03/06 الی 1400/03/13

بازگشایی پاکات : ساعت 10 مورخ1400/03/17
شایان ذکر است شهرداری بندرخمیر در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد .

تلفن تماس : 07633237601

ت دوم(
)نوب

 

آگهی مناقصه )1400-20(  
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

اداره کل راه و شهرسازی اســتان هرمزگان در نظر دارد عملیــات تکمیل ساختمان مجتمع ادارات سیریک بشرح 
 جدول ذیل و بر اســاس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله ای  به 

مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید :

1- نوع فراخوان : مناقصه عمومی یک مرحله ای
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات تکمیل ساختمان مجتمع ادارات سیریک و سایر آیتم هاي مورد نیاز 
بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.

4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه : روزیکشنبه مورخ 1400/03/02 ساعت 14
- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روز پنجشنبه مورخ1400/03/06ساعت 14

5- محل دریافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش وتحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد .

6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
-  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات : روز دوشنبه مورخ 1400/03/17ساعت 14

7-شرایط مناقصه گران:
 الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 

تعهدات پ( داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5ابنیه
8- تاریخ بازگشایي پاکت ها : ساعت 10 روزسه شنبه مورخ 1400/03/18 در محل ساختمان شماره یک 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان به آدرس : بندرعباس- بلوار امام خمینی- جنب ناحیه انتظامی- ساختمان 

شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 
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اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  راه و شهرسازي هرمزگان

نام پروژه

تکمیل ساختمان مجتمع 
ادارات سیریک

شهرستان

سیریک

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها 
ابنیه، تأسیسات مکانیکی و برقی 

سال 1400 )ریال(

21/844/912/783

مدت اجراي 
پروژه

12 ماه

نوع تضمین شركت 
در مناقصه

تمام موارد مجاز 
بر اساس آیین نامه تضمین

مبلغ تضمین شركت 
در مناقصه )ریال (

1/092/245/639

شناسه آگهی : 1137020
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/03/01- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/03/02

شهرداری بندر خمیر

قاچاق 30هزار لیترسوخت دربندرعباس 

ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان از کشف 
۳۰هزار لیترسوخت قاچاق در شهرستان بندر عباس 

خبرداد. 
  ســردار »غلامرضا جعفری« در تشــریح این خبر اظهار 
داشــت: در راستای اجرای طرح مقابله با قاچاق سوخت و 
فرآورده های نفتی، مأموران انتظامی »خان سرخ« شهرستان 
بندرعباس بااشراف اطلاعاتی از قاچاق مقادیر قابل توجهی 
ســوخت در یکی از روســتاهای اطراف شهرستان مطلع و 
بررســی موضوع را در دســتور کار قرار دادند.وی افزود: 
ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی با تشــکیل اکیپی به 
محل مورد نظر اعزام و ضمن شناســایی مخازن سوخت در 
بازرسی از مخزن های زیرزمینی بزرگ ۳۰هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق کشف وضبط کردند .
  فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: در این زمینه یک متهم 
دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی 
و تلاش جهت دســتگیری سایرمتهمان احتمالی این پرونده 
ادامــه دارد.به گزارش خبرنگار پایــگاه خبری پلیس، این 
مقام ارشــد انتظامی استان در پایان از هموطنان خواست در 
 صورت مشاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز موضوع را از طریق 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای حســین جاودان فرزند عیسی مالک ششدانگ پلاک 1661 فرعی از 8- اصلی 
به موجب دو فقره استشــهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان 
ششدانگ یک باب خانه واقع در معزآباد رودان بخش سه حوزه ثبت ملک رودان استان هرمزگان 
ذیل ثبت 2749 صفحه 217 دفتر جلد 16 ثبت وسند مالکیت آن به شماره چاپی 694448 سری 
الف ســال 89 صادر و تسلیم گردیده اســت به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های 
ذیل نموده است. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا 

سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم 
و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه 
مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. در ضمن پلاک مزبور برابر سند رهنی شماره 23865 مورخ 
1393/10/27تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 34 شهر رودان در رهن بانک کشاورزی شعبه رودان می باشد . یک مورد 

بازداشت صادره از شعبه اجرای اسناد رسمی ثبت رودان مشاهده گردید . 108/ م/ الف -تاریخ انتشار : 1400/03/02
یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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یکشنبه 2 خرداد 1400

11 شوال 1442

سال بیستم شماره 3607

فرمانده سپاه میناب:
 فتح خرمشهر 

عامل تأثیرگذار بر تقویت انسجام ملی است
  صادق بارانی نیا سرویس شهرستان// فرمانده سپاه میناب گفت:دشمن تا 
بنِ دندان مسلح  در عملیات فتح خرمشهر در برابر نیروی معنوی و خلوص 
رزمندگان دفاع مقدس به زانو در آمد و در هم شکست.به گزارش خبرنگار 
دریا، سرهنگ پاسدار حسین درویشی فرمانده سپاه شهرستان میناب ،سالروز 
عملیات بیت المقدس را صحنه نمایش آمادگی و هوشیاری ملت دانست و 
عنوان کرد: عملیات ظفرمند بیت المقدس و آزادسازی خرمشهربه عنوان نماد 
اتحاد ملی و مذهبی و پیروی از ولایت فقیه و در نهایت نشــانگر حقانیت 
جمهوری اســلامی در دفاع مقدس بود.فرمانده سپاه میناب افزود: صدام و 
نظامیان بعثی، همه همت، توان و تدبیر خود را برای حفظ اشغال خرمشهر، به 
کار گرفتند اما دشمن تا بنِ دندان مسلح  در عملیات فتح خرمشهر در برابر 
نیروی معنوی و خلوص رزمندگان دفاع مقــدس به زانو در آمد و در هم 
شکست.وی تصریح کرد: همت و ایمان رزمندگان در عملیات شگفت انگیز 
بیت المقدس حرکت پرشتاب نهضت های اسلامی را در منطقه به دنبال داشت 
و از سوی دیگر، برای قدرت های بزرگ که در سطح بسیار گسترده ای به نفع 
عراق وارد این کارزار شده بودند، شکست ارتش عراق، ترجمان ناکامی آنان 
بود.سرهنگ درویشی اضافه کرد: در عملیات غرورآفرین بیت المقدس علاوه 
بر دستیابی به یک پیروزی بزرگ سیاسی- نظامی، همواره می تواند به عنوان 
یک عامل مهم و تأثیرگذار تاریخی بر تقویت انسجام ملی و مظهر خودباوری 
ملی مورد توجه قرارگرفته است.حسین درویشی حماسه فتح خرمشهر و 
عملیات غرورآفرین بیت المقدس از جمله نقطه عطفی در هشت سال دفاع 
مقدس دانست و گفت:صیانت از ارزش های هشت سال دفاع مقدس و ایثار 

رزمندگان و انتقال چنین دستاوردهایی وظیفه همگانی است.

۷۰ درصد از موانع تولید در مناطق آزاد کشور رفع شد
  سرویس شهرستان// دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
کشــور گفت: در نشست های کارشناســی بیش از ۱۸۰ مانع کوچک و 
بزرگ بر ســر راه تولید در مناطق آزاد کشور شناسایی و تا کنون بیش 
 از 7۰ درصد این موانع برطرف شده است. حمیدرضا مومنی در نشست 
هم اندیشــی با فعالان اقتصادی جزیره قشم افزود: در حوزه پشتیبانی از 
تولید نیز با رایزنی های انجام شده با نظام های مالی و پولی کشور، تلاش 
می شــود سرمایه  لازم برای انجام طرح ها در مناطق آزاد تامین شود.وی 
ادامه داد: پشتیبانی از مطالبات منطقی فعالان اقتصادی جهت رفع موانع 
تولید وظیفه همه ما به عنوان نمایندگان دولت اســت و باید به آن اهتمام 
ورزید.دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور مطالبه گری 
مردم و فعالان اقتصادی، محرک فعالیت های اجرایی و تلاش مســوولان 
دولتی برای رفع موانع در کشــور است.وی با اشاره به نشست ماهانه با 
فعالان اقتصادی در مناطق آزاد کشور، ادامه داد:  ارتباط مستمر با این قشر، 
باعث جمع بندی نقطه نظرات و مشکلات غیرکارشناسی موجود می شود 
که اینامر به نوبه خود در کاهش مشکلات و کمک به رفع موانع  اثر مهمی 
دارد.به گزارش ایرنا، مومنی از فعالان اقتصادی به عنوان سرمایه های کشور 
یاد کرد و عنوان داشــت: باتوجه به توان کشور در مدیریت تحریم ها و 
بیماری کرونا، سرمایه گذران و فعالان عرصه تولید کشور باید توان خود را 

از سطح ملی ارتقا داده و آماده فعالیت های فراملی باشند.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد  رهنی(  
ششدانگ قطعه 12 به مساحت 692 متر مربع دارای پلاک 5982 فرعی از 3 - اصلی از 442، 426،427،429، 424 ، 419 فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش دو بندرعباس خیابان دامایی روبروی گوهران 17 جنب سوپر مارکت بنیامین به نام مصطفی بني نعیم مالک نهصد و پنجاه و یک هزار و دویست و 
یک سهم مشاع از یک میلیون سهم و یونس نجار شقوئی مالک چهل و هشت هزار و هفتصد و هفتاد و نه سهم مشاع از یک میلیون سهم عرصه و اعیان 
ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالاً به طول 16 متر به قطعه 10 تفکیکی شرقا اول به طول 22 متر به پلاک 
3/421دوم شمالی است به طول 2 متر به پلاک مذکور سوم به طول 17 متر به کوچه دو متری مشرف به فضای سبز جنوباً به طول 20 متر به قطعه 28 
تفکیکی غربا در 3 ضلع اول به طول 17 متر به پلاک3/425 دوم شمالی است به طول 2 متر به قطعه نهم تفکیکی سوم به طول 2 متر به قطعه نهم تفکیکی 
سوم به طول 22 متر به قطعه مذکور سپس برابر سند رهنی شماره 8625 مورخ 86/3/8 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 43 بندرعباس در رهن بانک 

اقتصاد نوین شعبه بندرعباس قرار گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره 9200239 علیه مصطفی بنی نعیم گردیده است بنا 
به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و گزارش هیات کارشناسان رسمی دادگستری ملک مذکور بصورت یک مجتمع تجاری که در ضلع جنوب 5 طبقه و در ضلع شمالی 
9 طبقه بشکل یکپارچه و پلکانی احداث گردیده است که زیر زمین بصورت 25 واحد پارکینگ طبقه همکف 25 واحد تجاری طبقه اول 27 واحد تجاری طبقه دوم و سوم ضلع 
جنوبی هر کدام شامل یک واحد تجاری بشکل سالن و ضلع شمالی هر طبقه شامل 4 واحد تجاری )دفتری ( طبقات ششم و هفتم هر طبقه شامل 5 واحد تجاری )دفتری( می باشد 
ملک مورد نظر دارای پروانه ساختمانی تجاری به شماره 7927/م/ش مورخ84/11/23 که با توجه به آن با مشخصات زیرزمین به مساحت623متر مربع بصورت 25 واحد پارکینگ 
و 32 متر نگهبانی در همکف 658 متر مربع بصورت 28 واحد تجاری بالای همکف 5 طبقه به مساحت 2166 مترمربع شامل 65 واحد تجاری و جمع کل 3447 متر مربع می باشد 
همچنین مالک مازاد بر پروانه ساختمانی بصورت 2 طبقه به مساحت حدود1375/37 متر مربع اقدام نموده که موضوع به کمیسیون ماده صد شهرداری ارسال و جرائم آن پرداخت 
نموده و جمع نهایی زیر بنا4822/37 مترمربع قید گردیده است ضمنا ملک مذکور فاقد پایانکار بوده و نسبت به تقسیم سند تفکیکی اقدام ننموده و متراژ واحدها پس از اسناد تفکیکی 
مشخص خواهد شد با توجه به ساخت 2 طبقه مازاد بر پروانه در ملک فوق هیات کارشناسی در خصوص استحکام و مقاومت ساختمان نامبرده اظهار نظر ننموده مشخصات فنی و 
وضعیت فعلی ساختمان موصوف مجتمع مذکور دارای دو راه پله و آسانسور بوده که صرفا آهن کشی آسانسور اجرا گردیده است - سازه مجتمع از نوع اسکلت بتنی سقف طبقات 
تیرچه بلوک می باشد - سقف طبقات اجرا شده است زیرزمین بدنه سرامیک و کف سنگ و نازک کاری آن حدود 60 درصد انجام شده پوشش طبقات همکف و اول فقط کف و بدنه 
مغازه ها سرامیک شده و نمای دور درب مغازه ها سنگ کف راهرو کار نشده و سقف نیز پلاستر شده پوشش طبقات دوم و سوم ضلع جنوبی دیوار و سقف پلاستر و ضلع شمالی 
آن کف سرامیک سقف گچ بدنه و کف سرویسها و آشپزخانه کاشی و سرامیک می باشد پوشش طبقه چهارم و پنجم ششم و هفتم کف سرامیک بدنه و کف سرویسها و آشپزخانه 
کاشی و سرامیک می باشد و درب و پنجره ها در طبقات نیز انجام نشده است لوله کشی اسپلیتها نیز سرقت شده است که بدنه راه پله ها سنگ بخشی از نمای شرقی پلاستر سیمان 
و نمای مشرف به کوچه شرقی انجام نشده و نمای جنوبی 4 طبقه فوقانی بصورت سنگ اجرا گردیده است ارزش شش دانگ عرصه و اعیان آپارتمان مورد نظر با ارزش متعلقات 
آن جمعا مبلغ385/000/000/000 ریال )سیصد و هشتاد و پنج میلیارد ریال( ارزیابی گردیده است و پلاک مورد رهن در روز چهارشنبه مورخه1400/03/12 در اداره اجرای اسناد 
رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان 
تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد. شایان ذکر است حسب اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ1400/3/31 دارای پوشش بیمه ای است. 1400/88م/الف - تاریخ انتشار: 1400/03/02

 مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

امین درساره سرویس شهرســتان// حجت الاسلام 
خلیفاوی رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بندر 
خمیر،  از برگزاری آزمون شانزدهمین دوره ارزیابی و 

اعطای مدرک تخصصی حافظان قرآن کریم خبر داد.

   به گــزارش خبرنگار دریا، این دوره با شــرکت ۳۶ نفر از 
حافظــان قرآن کریم در ســطح ۱۰ ، ۲۰ و ۳۰ جزء در تمام 
رده های ســنی در  مدرسه علوم دینی صدر الاسلام شهرستان 

بندر خمیر  برگزار شد.

  دوره اعطای مدرک تخصصی حفظ  قرآن کریم هر ســاله در 
تمام  رده های سنی با محوریت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار 
می گردد.در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰نفر در استان به صورت 

تخصصی در زمینه حفظ قرآن کریم فعالیت دارند.

برگزاری شانزدهمین دوره  آزمون اعطای مدرک تخصصی قرآن کریم در بندر خمیر

آگهي  مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره 1400/02 شرکت ملی گاز ایران

شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در نظر دارد انجام خدمات تعمیر و نگهداری ساختمانها و کارهای مستغلاتی خود را به مدت 
یک سال شمسی به روش مناقصه عمومی یک مرحله ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد(  به پیمانکار واجد 

شرایط و صلاحیت دار به شرح ذیل  واگذار نماید :
1- دارا بودن گواهي صلاحیت حداقل پایه 5  معتبر ، پیمانکاری در رسته ابنیه وساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور .

2- داشتن گواهی صلاحیت ایمني پیمانکاري معتبر از اداره کل تعاون ، کار و ر فاه اجتماعي . 
میزان تضمین شرکت در مناقصه مبلغ دو میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ) 2/750/000/000( ریال می باشد که باید به صورت 
ضمانتنامه بانکی یا یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی باشد . چنانچه وجه نقد باشد ، رسید بانکی 
واریز شده به شماره حساب شبا IR 790100004001011906378714 به نام تمرکز وجوه سپرده نزد بانک مرکزی ارائه 
گردد .  لذا از کلیه مناقصه گران واجد شرایط دعوت مي گردد از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهي به شرح جدول زمانی ذیل ، با 
 )RFQ( نسبت به دریافت وتکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران )مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد
و سایراسناد مناقصه اقدام و پس از تکمیل اسناد استعلام ارزیابی کیفی  به انضمام کلیه اسناد ، مدارک مربوطه و جداول قیمت 
گذاری شــده ی پیشنهادی خود را وفق شرایط اعلامی ، پس از مهر و امضاء مجاز ، درموعد مقرر )1400/03/18( در سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بارگذاری نمایند . 

روابط عمومي شرکت پالایش گاز سرخون و قشم
شماره مجوز: 1137493نوبت اول: 1400/03/2- نوبت دوم: 1400/03/04

نشانی شرکت : شهرســتان بندرعباس ، کیلومتر 25 جاده میناب به بندرعبــاس ، دور برگردان اول به سمت بندرعباس ، بعد 
ازپلیس راه میناب بندرعباس ، بلوار شهید حسن ذاکری ، ساختمان اداره مرکزی ، طبقه اول ، امور پیمانها 

 تلفنهاي تماس: 32192643 و 32192647 –076                                            
نمابر : 32192640 – 076 - کدپستی : 79331-84002                                            

صندوق پستی : 79145-3785
نشانی الکترونیکی جهت مشاهده متن آگهی :                                                                                                                              

3- http://iets.mporg.ir            2- WWW.SHANA.IR             1 - WWW.SETADIRAN.IR                

محل توزیع اسنادمناقصه: اداره مركزي - دفترامورپیمانها
زمان عودت پیشنهادات وبارگذاری در سامانه ستاد  : 1400/03/18

برآوردپایه مبلغ  55/000/000/000 ریال مي باشد .

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : 1400/03/04  
زمان بازگشایي پیشنهادقیمت مالی : 1400/03/25

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شرکت پالایش گاز سرخون و قشم
نوبت اول

سرویس شهرســتان// معاون گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: هم اکنون 
در این جزیره اشتغال هفت هزار سرپرست 
خانواده به فعالیت های گردشگری وابسته 

است. 
  خسرو نشــان اظهار داشــت: این افراد در 
مشــغول  گردشــگری  واحد خدمات   ۵۶۱
بکار هســتند که شــامل ۵۲ هتل، ۱۵۰ دفتر 
خدمات گردشــگری، ۲۸۰ واحد پذیرایی و 
حدود ۱۰۰ مرکز تفریحی اســت. وی یاد آور 
 شــد: حمایت اشــتغال موجود این بخش از 
اولویت های ســازمان منطقه آزاد کیش بودکه 
در این راستا احیای نوروز دریایی ایجاد مراکز 
گردشــگری فرهنگی ، رونق صنایع دستی با 
 رویکرد صادرات و حضورموفق دررویدادهای 
بین المللی منطقه در دستور کار است.نشان با 
اشــاره به تلاش ها برای تخصیص تسهیلات 
کم بهره به توسعه فضاهای بوم گردی در سطح 
ملی یادآور شد: با پیگیری و مذاکرات سازمان 
منطقه آزاد کیش با صندوق های کار آفرینی؛ 
طرح اعطای تسهیلات کم بهره به فعالان عرصه 
 بوم گردی در جزیره کیش نیز در دســت اقدام 
می باشــد .وی اضافه کــرد: همچنین در این 
راســتا به دنبال جذب سرمایه گذار در سطح 
ملی و بیــن المللی در حوزه صنایع دســتی 
 با تمرکز بر رویکرد صادرات صنایع دســتی 
ایران با محوریت کیش و با هدف  بسته بندی، 
برند سازی و هویت بخشی به کل صنایع دستی 

کشور و استاندارد سازی هستیم .

این جزیــره دارای ۶ اثــر تاریخی و محوطه 
باستانی ثبت شــده در فهرست آثار تاریخی 
کشور بوده که شهر تاریخی حریره، کاخ مرجان، 
بازار فرانســوی ها، کاخ الیت، مسجد امیر و 
ماشه آثار باستانی ثبت شده ای جزیره است.
کیش از جزیره های خلیج فارس در شهرستان 
بندر لنگه اســتان هرمزگان است، این جزیره 
بیضی شــکل 9۱ کیلومتر مربع وســعت دارد 
که در ســال ۱۳۴9 هیاتی از مشاوران ایرانی 
و آمریکایی این منطقه را مــورد بازدید قرار 
دادند و به دلیل ویژگی های طبیعی، ســواحل 
زیبای مرجانــی و آب زلال اطراف، آن را به 
عنوان مرکز گردشگری بین المللی ایران انتخاب 
کردند.این جزیره از زمان هخامنشیان، اشکانیان 
و ساسانیان تحت تسلط ایران بوده و با گسترش 
اسلام این جزیره به دست خلفای اموی افتاده 
 اســت اما حاکمیت معنوی ایــران بر کیش از 
نامه های نگاشته شــده توسط ایشان به زبان 
پهلوی در دوران مختلف کاملا مشهود است.به 
گزارش ایرنا، از دوران حکومت آل بویه کیش 
مجددا به حکومتی ایرانی بر می گردد و بعدها 
در زمان ســلجوقیان، اتابکان فارس، ملکوک 
هرمز آل مظفر و تیموریان این وضع ادامه دارد 
و در دوره سلجوقیان کیش به بزرگترین مرکز 
تجاری خلیج فارس تبدیل می شــود. جزیره 
کیش هم اکنون ۴۴ هــزار نفر جمعیت دارد و 
در ۱۸ کیلومتری کرانه باختری ایران واقع شده 
و از سال ۱۳۶9 به عنوان منطقه آزاد شناخته 

شده است.

نژاد سرویس شهرستان// استاندار  سعیده دبیری 
هرمزگان گفت: گازرسانی به بندرلنگه و بندرکنگ 

تا پایان سال جاری تکمیل می شود.
  به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر فریــدون همتی در 
دیدار با حجت الاســلام والمســلمین جواد اسماعیل نیا 
امام جمعه شهرستان بندرلنگه با اشاره به انجام اقدامات 
زیرساختی برای توسعه غرب استان و به ویژه شهرستان 
بندرلنگــه، عنوان کــرد: خط انتقال گاز به شهرســتان 
بندرلنگه که از خط هفتم سراســری گاز منشــعب می 
شــود، از محدوده چارک تا مرکز شهرستان و بندرکنگ 
به طــول 7۲ کیلومتر  اجراء خواهد شــد. وی با بیان 
اینکه اجرای این خط در مرحله انتخاب پیمانکار است 
 و حداکثــر تا یک ماه دیگر پیمانکار پروژه مشــخص 
می شــود، گفت: یه موازات اجرای خط انتقال، طراحی 
شبکه شــهری بندرلنگه و کنگ توسط مشاوران انجام 
می شــود و در نهایت تا پایان سال جاری، فاز نخست 
گازرسانی به شهرســتان لنگه با اولویت مناطق شهری 
بندرلنگه و بندرکنگ افتتاح می شود. استاندار هرمزگان 

با اشاره به اینکه برای اجرای خط انتقال اصلی گازرسانی 
به بندرلنگه اعتباری نزدیک به ۱۰۰میلیارد تومان هزینه 
خواهد شد، گفت: علاوه بر مناطق شهری، ۱۰۰ روستای 
مســیر نیز از نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند. دکتر 
 CNG همتــی در خصوص احداث جایگاه ســوخت
 CNG در شــهر لنگه نیز گفت: ایجاد جایگاه سوخت
در شــهر لنگه پس از اجرای خط انتقــال از خط لوله 
 سراسری گاز به این شهر امکان پذیر است.وی با اشاره به 
پروژه های در حال اجرا در بندرلنگه، عنوان کرد: عملیات 
اجرایی فاز نخست طرح مسکن ملی شهرستان در زمینی 
به مســاحت ۲7 هزار متر مربع و بــا اعتبار بالغ بر 7۲ 
میلیارد تومان، احداث و تعمیر واحدهای مسکونی مناطق 
زلزله زده، احداث کمربندی بندرلنگه به طول ۱۵ کیلومتر 

با اعتبار بیش از ۸۴میلیارد تومان و پروژه بلوار ساحلی 
بندرکنگ که مراحل پایانی خود را پشت سر می گذارد 
به عنوان بخشی از پروژه های مهم در حال اجرا در این 

شهرستان است.
  استاندار هرمزگان، توسعه و تجهیز فرودگاه و بندرلنگه 
را بخشی از عملیات مهم برای احیای تجارت تاریخی این 
شهرستان برشمرد و گفت: طرح جامع بندر لنگه تدوین 
شده است و خوشبختانه این منطقه استعداد توسعه را دارد 
و در این خصوص گام های خوبی توسط دولت برداشته 
شــده است.همتی به اثرات تحریم های ظالمانه، کرونا و 
جنگ اقتصادی نیز اشــاره کرد و گفت: اداره کشور در 
این شرایط ســخت و بدون تکیه به دلارهای نفتی یک 
کار بزرگ است که با تحول ایجاد شده در بخش تولید، 

توطئه دشمنان در زمین گیر کردن نظام اقتصادی با حربه 
فشــار حداکثری، با مجموعه اقدامات دولت، همراهی 
مردم و بخش خصوصی شکســت خورده اســت.وی 
نقش ائمه جمعه و جماعت را در پیشــبرد اهداف عالیه 
نظام و انقلاب اسلامی مهم توصیف کرد و اظهار داشت: 
هوشیاری صاحبان تریبون و اطلاع رسانی اقدامات انجام 
شده توســط دولت که به عنوان بخشی از بدنه حاکمیت 
محسوب می شود، می تواند بسیاری از نارضایتی ها را 
کاهش دهد. همتی گفت: جهش در اقدامات زیرساختی 
مانند احداث آب شــیرین کن ها برای تأمین آب پایدار، 
توسعه دوبرابری ظرفیت تولید برق، شکل گیری نهضت 
مدرسه سازی، توسعه راه های ارتباطی در شرق و غرب 
استان، جهش چشــم گیر ارتباطات تلفنی و اینترنتی به 

ویژه در مناطق محرومی مانند بشاگرد و کوهشاه احمدی 
و ... خدماتی اســت که همگی به صورت ویژه در دولت 
دوازدهم  انجام شــده و بر اساس مستندات قابل رصد و 
ردیابی است.استاندار هرمزگان، اقدامات عمرانی دولت 
دوازدهم در اســتان را به عنوان درخشان ترین دوره در 
طول دوران پس از انقلاب اسلامی عنوان و تصریح کرد: 
مجموعه اقدامات امید بخش دولت در شــرق و غرب 
اســتان، میزان رضایت شهروندان از حاکمیت را افزایش 
می دهد که نادیده گرفتن این اقدامات می تواند به عنوان 
اهرمی برای ایجاد نارضایتــی عمل کند که هزینه های 
هنگفت و جبران ناپذیــری را به مجموعه نظام تحمیل 
خواهد کرد.حجت الاسلام والمسلمین جواد اسماعیل نیا 
امام جمعه شهرســتان بندرلنگه نیز در این دیدار، ضمن 
قدردانــی از اســتاندارهرمزگان در خصوص پیگیری 
مطالبات مردم این شهرستان و اقدام های عمرانی انجام 
شده، درخواســت هایی را مطرح و استاندار هرمزگان 
دســتورات لازم را به مدیران دســتگاه های اجرایی در 

خصوص رفع این مشکلات صادر کرد.

استاندار هرمزگان در دیدار با امام جمعه بندرلنگه عنوان کرد

تکمیل گازرسانی به بندرلنگه و بندرکنگ تا پایان سال جاری 

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد:

اشتغال هفت هزار نفر 
در کیش به گردشگری وابسته است 

ســرویس شهرســتان// مدیر محیط زیست سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: ۱۰۷ لاکپشت پوزه عقابی برای 
 تخم گذاری در قشــم شناسایی شــدند که بر اساس 
پیش بینی ها سه هزار تخم لاکپشت در این منطقه موجود 

است. 
   سید هاشم داخته افزود: پیش بینی می شود از ده روز آینده 
این لاکپشت ها از تخم بیرون آمده و سفر پر از ماجرای خود 

را در دریا آغاز کنند.وی ادامه داد: هر ساله از هفته دوم اسفند 
ماه تا اواســط اردیبهشت ماه، سواحل ماسه ای روستای شیب 
دراز میزبان این نوع از لاکپشت ها است که برای تخمگذاری 
به زادگاه خود بازمی گردند.مدیر محیط زیست سازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: این تخم ها توسط تیم ناتوران خمیس 
محافظت می شوند.وی افزود: گروه مذکور متشکل از جوانان 
جامعه محلی روستای شیب دراز است که با گذراندن دوره های 

آموزشــی در حفاظت و کمک به بقای نســل این جانوران 
آن نقش مهمی ایفا می کنند.داختــه ادامه داد: با اجرای طرح 
حفاظت از لاکپشت های پوزه عقابی از انقراض این گونه خاص 
جانوری در قشم جلوگیری شد.وی خاطرنشان کرد: حفاظت 
از این لاکپشت ها همچنین باعث تاثیرات مثبتی در حوزه های 
اشتغالزایی و ارتقاء معیشت جامعه محلی روستای شیب دراز 
و صنعت گردشــگری جزیره شد.به گزارش ایرنا، هفت گونه  
لاکپشــت  دریایی در جهان شناخته شده اند که پوزه عقابی ها 
یکی از آن ها محسوب می شوند. این لاکپشت ها همه ساله در 
سواحل ماسه ای روستای شیب دراز در ۴۵ کیلومتری جنوب 
شهر قشم، تخم گذاری می کنند. حدود دو ماه طول می کشد تا 

نوزاد لاکپشت ها از تخم خارج شده و راهی دریا شوند.

 سرویس شهرستان// مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: رونق کسب و 
کارها در این جزیره نیاز به حضور مردم 
دارد که این امر با تبدیل شــدن قشم به 
یک مقصد گردشــگری ویژه محقق می 

شود. 
  علــی درویش پور در نشســت با فعالان 
اقتصادی جزیره قشــم افزود: شکوفایی این 
جزیره وابسته به ساکنان و فعالان اقتصادی 
منطقه اســت و  تلاش می شود با ادامه مسیر 
توسعه ای، از روند فعالیت های سرمایه گذاری 
پشتیبانی شــود.وی ادامه داد: در چارچوب 
قانون، وقفه ها در روند اداری و غیر آن حذف 
شده اســت و این ســازمان پیگیر مطالبات 
قانونــی مردم و فعالان اقتصــادی از تمامی 
سازمان  بود.مدیرعامل  خواهد  دســتگاه ها 

منطقه آزاد قشــم تصریح کرد: توسعه دارای 
وجوه مختلفی است که اصلی ترین آن اقتصاد 
و به تبع آن ایجاد درآمد و اشتغال پایدار است.

وی خاطرنشان کرد: فلسفه شکل گیری مناطق 
آزاد کشــور و یکی از اهداف تشکیل آن نیز 
ایجاد درآمــد پایدار برای بومیان این مناطق 

است.به گزارش ایرنا، جزیره قشم با مساحت 
یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال های ۱۳۶9 
و ۱۳7۰ بــا تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه 
آزاد با مســاحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه 
اقتصادی با مساحت یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر 
تقسیم شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، 
انتقال تکنولوژی پیشــرفته به منطقه، جذب 
ســرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی 
ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب 
درآمدهــای ارزی از جمله هدف های ایجاد 
منطقه آزاد قشم است.شهرستان قشم شامل 
جزیره های قشــم، هنــگام و لارک با ۱۵۰ 
هزار نفر جمعیت از تنگــه هرمز به موازات 
سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر 
 و عرض میانگیــن ۱۱ کیلومتر در آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

رونق کسب و کارها در قشم منوط به توسعه گردشگری است

مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم:

قشم منتظر ۶ هزار بچه لاکپشت پوزه عقابی است
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فروردین :
امروز ممکن است شــیفته ی خیال بافی های تان 
 شده باشید، اما دنیای واقعی را فراموش نکرده اید و 
 می دانید که کارهای نیمه تمام بسیاری انتظارتان را 
می کشند. حتی اگر کاری را به فردا موکول کنید، باز هم نمی توانید از 
 فکر کردن به آن خودداری کنید. اگر بیش از حد نگرانی نشان دهید فقط 
اضطراب تان بیشتر می شود، مگر این که چاره ای اندیشیده باشید. 

کاری را که امروز می توانید انجام دهید به فردا نیندازید.
 اردیبهشت :

به نظر می رســد که نزد اطرافیان تان بسیار محترم 
هســتید، زیرا اعتماد قابل توجهی به شما دارند. اگر 
امروز تصمیمی بگیرید و پای آن بایستید این حس 
احترام چند برابر خواهد شد. شاید افکاری که دارید در حال حاضر 
توجه کســی را جلب نکنند، اما از آن جایی که در رفتارتان بسیار 
جدی و مصمم هســتید دیگران متوجه فکر عمیقی که پشت نقطه 
نظرات تان هست خواهند شد. حواس تان باشید که از این شاخه 
به آن شاخه نپرید، اگر دوست دارید مسیر افکارتان را تغییر دهید 

عجله نکنید، بعداً هم فرصت باقی است.
  خرداد :

امروز نمی توانید ذهن تــان را آرام کنید، زیرا مدام 
مشغول بررســی نتایج احتمالی تک تک کارهایی 
هســتید که انجام شان می دهید. به نظر می رسد که 
خوش بینی شــما رنگ می بازد، زیرا فرصت ویژه ای که روی آن 
حســاب کرده بودید چندان خوب پیش نمی رود. این را می دانید 
 که وقتی در مسیری قدم گذاشتید دیگر راه برگشتی وجود ندارد و 

نمی توانید تصمیم تان را پس بگیرید. 
  تیر :

 امروز ممکن اســت اطرافیان تان متوجه آشوبی که 
 در دل تان افتاده نشــوند، زیرا مــی توانید همه ی

 نگرانی های تــان را به خوبی از نظرها پنهان کنید. 
دقیقــاً می دانید که می خواهید آینده ی خود را چه شــکلی رقم 
بزنید، اما فکر می کنید که در مسیر درست قرار نگرفته اید. حتی اگر 
 آرزوهایــی که برای آینده دارید همه چیز زندگی تان را پیچیده تر 

می کنند، به شما توصیه می شود که از آن ها دست نکشید. 
  مرداد :

امروز ایده های فوق العاده جالبی در سر دارید که همه 
را شگفت زده خواهند کرد، به ویژه اگر شرایط طوری 
باشــد که هیچ کس انتظار نوآوری نداشته باشید. اما 
افکارتان آن قدرها هم که به نظر می رسد قابل توجه نیستند، فقط 
ایــن که کمی اغراق آمیز درباره ی آن هــا حرف زده اید. اگرچه 
خودرأی و سرســخت هستید، اما باید سعی کنید حمایت دیگران 

را از دست ندهید..
 شهریور :

امروز ممکن اســت درباره ی یکی از دوســتان یا 
همکاران تان قضاوت اشــتباه کنید. اما می توانید در 
صورت مشخص شــدن حقیقت ماجرا به قضاوت 
نادرســت تان پایان دهید. احتمال این که انــرژی خود را بیهوده 
تلف کنید زیاد اســت، به همین دلیل بایــد همه ی حواس تان را 
روی یک رابطه ی خاص متمرکز کنید. ابتدا سعی کنید انرژی های 
 فردی خود را در مســیر درست هدایت کنید و بعد به دنبال سایر 

اهداف تان بروید.
 مهر :

به جای این که سخت بگیرید و همه ی توجه تان به 
کار و مشغله های بسیار باشد، به شما توصیه می شود 
که کمی همه چیز را آسان تر بگیرید. اول از همه باید 
به وظایف همیشگی تان عمل کنید، پس فعلًا هیچ مشغله ی دیگری 
را به جز کارهای روزمره قبول نکنید. هوشمندانه ترین راهکار این 
است که کمترین وظایف را به عهده بگیرید تا بتوانید بین کار و تفریح 
تعادل برقرار کنید. هیچ راه دیگری وجود ندارد، زیرا کار و تفریح در 

کنار هم موجب رضایتمندی شما خواهند شد.
 آبان :

بــه نظر می رســد کــه رویاهــای دلپذیر شــب 
 گذشــته با برآمدن تابش خیره کننده ی خورشــید 
رنگ باخته اند. ممکن اســت به راحتی نتوانید افکار 
خوشایندی را که در سر داشتید به خاطر بیاورید، مگر این که از این به 
 بعد آن ها را جایی یادداشت کنید. پس خودتان را به خاطر چیزی که 
 فراموش شــده به زحمت نیندازید. بدانید که تــا چند روز آینده 
همــه ی آن چیزهایی را که می خواهید یادتان می آیند. پس فعلًا 
ســعی کنید زمینه را برای بروز خاطرات فراموش شده آماده نگه 

دارید.
  آذر :

از شما انتظار می رود که خودی نشان دهید، اما اکنون 
در حال و هوایی هستید که بیشتر دل تان می خواهد 
 در منزل بمانید و اســتراحت کنید. به شــما توصیه 
می شود که اول تعهدات تان را به انجام برسانید تا بعد از آن بتوانید 
در تنهایی خودتان غرق شــوید، به این ترتیب می توانید مدتی از 
دنیای اطراف تان فاصله بگیرید. از آن جایی که آدمی هســتید که 
همیشه در جمع حضور دارد، اکنون ممکن است از این لذت تنهایی 

احساس گناه کنید.
  دی :

امروز ناگزیرید که در مسیر انجام کارهای روزانه ی 
خود تصمیمات بسیاری اتخاذ کنید. به نظر می رسد 
که بین شما و اطرافیان تان فاصله ی احساسی اتفاق 
افتاده است. درست است که اشتباهی از شما سر نزده است، اما باز 
 هم ممکن اســت از جانب خودتان مطمئن نباشید. به شما توصیه 
می شــود که راهی پیدا کنید تا حرف های تان تأتیرگذارتر شوند، 

فقط این که خودتان را باور داشته باشید.
 بهمن :

امروز بسیار امیدوار به نظر می رسید، زیرا به همه ی 
ارزش هایی که باورشان دارید پایبند مانده اید. اما از 
طرفی هم نگران هستید که مبادا تلاش های تان کافی 
نباشند و نتیجه نگیرید. با فکر کردن به این شک و تردیدها وقت 
ارزشمندتان را تلف نکنید. در عوض به چیزهای خوب و مثبتی 
فکــر کنید که می توانید انجام دهید. اگر می خواهید تغییر بزرگی 
ایجاد کنید نباید به تنهایی وارد عمل شوید، زیرا چنین تحولی به 

همکاری و تعاون نیازمند است.
 اسفند : 

به نظر می رسد که نمی توانید خودتان را از ماجراهای 
احساسی و عاطفی اطرافیان تان دور نگه دارید. هیچ 
راهی وجود ندارد که بین خودتان و همه ی آدم های 
دنیا دیوار بکشید. پس بهتر است به دنبال منشأ افکار و احساسات 
کنونی تان نباشید و بیخودی خودتان را به زحمت نیندازید. سعی 
کنید از این که مجبورید با دیگران از یک هوا نفس بکشــید لذت 
ببرید و بدانید که تنهایی آن قدرها هم که فکر می کنید خوشــایند 

نیست.
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 تاریخ شفاهی بندرخمیر و اهمیت آن

و  بندرخمیر  تاریخ شــفاهی  گزارش//  گروه 
فرهنگ عامه این شــهر و شهرستان دارای 
غنای خاصی اســت و تمام دوران حیات مردم 
بندر خمیر از کودکی تا کهنسالی دارای ادبیات 
شفاهی ویژه ای است که می بایست به صورت 

مکتوب در آید .
  در کتاب دانشــنامه بندرخمیر به بسیاری از این 
موارد به خوبی پرداخته شــده است . تولد فرزندان 
در خانواده های بندرخمیری اتفاق خوش یمن برای 
خانــواده ها بوده و وقتی فرزنــدی به دنیا می آمد 
در گوش راســت او اذان و در گوش چپ او اقامه 
می خواندند. اگر خانواده توانمند بوده معمولا یک 
گوســفند یا بز نر برای او سر می بریدند و گوشت 
 آن را به فقرا و در بســیاری از موارد همســایگان 
می دادند. در حال حاضر نیز اگر در خانواده متمولی 
در بندرخمیر فرزندی به دنیا بیاید، به مناسبت تولد او 
پدر خانواده شیرینی و غیره به همسایگان می دهد. 
معمولا در گذشته اگر نوزادی به دنیا می آمد، اقوام 
و همسایگان برای دیدن نوزاد به خانه ای که نوزاد 
در آن متولد شده بود، می رفتند و در مورد شکل و 
قیافــه نوزاد نظر می دادند. هر دو مادر بزرگ نوزاد 
هم معمولا به مدت هفت روز و گاها تا یک ماه و یا 
چهل روز در خانه نوزاد می ماندند. لباس های سبز 
و غیره به نوزاد پوشانده تا از حسادت به دور باشد. 
تلاش داشتند در کمترین زمان ممکن نامی برای نوزاد 
انتخاب نمایند و در بســیاری از موارد در صورت 
ذکور بودن، نام یکی از پدر بزرگ ها و در صورت 
دختر بودن نوزاد، نام یکی از مادربزرگان را برای او 
انتخاب نمایند. اما در حال حاضر این گونه نیست و 
نام های جدید برای او انتخاب می نمایند. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شــورای اسلامی شهر 
بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این 
شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته 
تحریر در می آید، در نظر دارد به گوشه های دیگری 
از ادبیات شفاهی و فرهنگ عامه مردم بندرخمیر در 
بستر زمان بپردازد. ادبیات شفاهی کودکان بندر خمیر 
از جذابیت خوبی بر خوردار است. در کتاب دانشنامه 

بندرخمیر این گونه آمده است که اولین باری که سر 
نوزاد را با تیغ می تراشیدند، اگر پسر بود، هم وزن 
مویش طلا و اگر دختر بود، هم وزن مویش نقره به 
فقرا می دادند. مادر قبل از تولد و در زمان بارداری، 
وســایلی مانند گهواره، لباس، قنداق بچه و به طور 
کلی بقیه نیازهای نوزاد را با سلیقه خود تهیه می کرد 
تا پس از تولد مورد اســتفاده قرار گیرد. بچه ها به 
طور معمول از یک ســال به بعد راه می روند؛ اگر 
بچه ای تا سن دوسالگی راه نمی رفت، مراسم کند 
و پا ندارد بــرای او برگزار می کردند. بدین ترتیب 
 که او را در زنبیلی می گذاشــتند، دو طرف زنبیل را 
می گرفتند و او را در شــهر می گرداندند و دســته 
جمعی با هم چنین می خواندند: کندو پا ندارد، رحمی 
کنید به کندو، تا کندو پا بگیرد، راه خدا بگیرد. مردم 
هر کس به فراخور وســع خودچیزهایی مانند نقل، 
نبات، بادام و سایر شیرینی ها در زنبیل می ریختند. 
 شــب همان روز بچه را به پشــت بام به طرف پتو 
می انداختند. یا اگر بچه ای راه نمی رفت معتقد بودند 
که در شــب اول هر ماه دو دست او را بگیرند و به 
طــرف ماه ببرند تا راه بیفتد. اگر دو پیچ در در فرق 
 سر بچه ای وجود داشــت آن را علامت نحوست 
می دانستند و عقیده بر این بود که نوزاد بعدی خواهد 
مرد، بنابراین او را داغ می کردند. اگر پسری نذری 
 بود تا هفت ســال موی سر او را کلالک نام داشت 
نمی تراشیدند و سپس طی مراسمی ضمن ذبح قوچ 
یا کهره ای آن را می تراشــیدند.) سید عبدالجلیل 
قتالی، دانشنامه بندرخمیر، ص ۵۸۲ و ۵۸۳( جالب 
است که که این آداب و رسوم در ارتباط با نوزادان در 
بسیاری از مناطق جنوب ایران و به ویژه غرب استان 
هرمزگان نیز معمول بوده است. ادبیات شفاهی مناطق 
جنوبی ایران، پیوستگی زیادی با همدیگر دارد. خیلی 
از عادات و آدابی که در گذشته در بندر خمیر وجود 
داشت در حال حاضر رنگ باخته است و مدرنیته و 
امکانات کنونی بسیاری از آن عادات را از بین برده 
اســت، با وجود این هر کدام از این آداب و رسوم 
فلسفه ای پشت سرش بوده که در نوع خود جالب 
می باشد. شــاید نام بردن از برخی عادات و آداب 
 قدیم مردم بندرخمیر برای نســل جوان بندرخمیر 
ناآشنا باشد، اما باید در نظر داشت که اجداد همین 
نسل کنونی با همین آداب و رسوم زندگی می کردند. 

کودکان در بندر خمیر قدیم همواره تلاش داشتند به 
والدین خود در زمینه های متعدد کمک نمایند. در این 
زمینه از علم و دانش نیز غافل نبودند. دانش و دانش 
دوستی و داشتن سواد در جامعه بندرخمیر از گذشته 
تا کنون دارای اهمیت زیادی بوده است. در زمانی که 
مدرسه رسمی در جنوب ایران نبود، مردم بندرخمیر 
فرزندان خود را از پنج سالگی اعم از دختر و پسر به 
مکتب خانه می فرستادند تا آموزش قرآن یاد بگیرند. 
برخی از خانواده ها نیز توان فرستادن فرزند خود را 
به مکتب خانه ها نداشته و یا فرزندان خود را نمی 
فرستادند. قوانین مکتب خانه ها بسیار قوانین منظم و 
سختی بود و احترام به ملای مکتب خانه همواره نزد 
بچه مکتبی ها وجود داشت. کودکان صبح و عصر به 
مکتب خانه رفته و سر ساعت مشخصی نیز مرخص 
می شدند. مکتب خانه ها فقط جمعه ها تعطیل بود. 
گاها در مکتب خانه ها تنبیهات زیادی برای شاگردان 
درس نخوان وجود داشــت و برخی از ملاها برای 
تادیب شاگردان درس نخوان چوب به همراه داشتند. 
والدین شاگردان در قبال رفتن فرزندانشان به مکتب 

خانه، ماهانه مبالغی را پرداخت می کردند. علاوه بر 
آن به مناسبت های متعدد از جمله تمام شدن جزء 
 ســی ام قرآن و ختم کامل قــرآن مبالغی به ملای 
مکتب خانه داده می شد و نوعی تشویق برای ملا 
مکتب خانه نیز محسوب می گردید. نوعی همگرایی 
در بین شاگردانی که در مکتب خانه ها با همدیگر 
بودند، وجود داشــت و ایــن همگرایی در فعالیت 
 اقتصادی آن ها در آینده هم ادامه داشت. دریانوردان و 
 لنــج داران زیادی هم هســتند که نخســتین بار 
 مشــارکت آن هــا در امر دریانــوردی در همین 
مکتب خانه ها شکل گرفته است. نگاه مردم بندرخمیر 
به مکتب خانه ها همواره یک نگاه مثبت بوده است 
و معمــولا کودکانی که به مکتب خانه نرفته و وقت 
 خود را صرف گردش و غیره می کردند، همواره به 
آن ها گفته می شــد که چرا مکتب خانه نمی روید 
تا چیزی یاد بگیرید. به تدریج که دختران و پسران 
زیــادی در مکتب خانه ها قرآن را ختم نموده و به 
فرزندان خــود در خانه یاد می دادند، ولی با وجود 
این فرزندان خود را به مکتب خانه ها می فرستادند 

 تا علاوه بر آموزش، نظم، ســخت گوشی، حرف 
 گوش کنی و غیره را یاد بگیرند. مکتوب درآوردن

 ادبیات شفاهی مکتب خانه ها مساله مهمی است. 
چون مکتب خانه ها علاوه بر بحث آموزش، مسئله 
 پرورش را هم در بر می گرفته اســت. شادی ها و 
غم ها همواره در مکتب خانه ها وجود داشت. برخی 
از شاگردان از هوش بالاتری برخوردار بوده و پشتکار 
بیشتری داشتند و ممکن بود آموزش قرآن را در یک 
سال الی دو سال تمام کنند و برخی از شاگردان هم 
ممکن بود هشت یا نه سال هم در مکتب خانه بوده  
و باز هم قرآن را ختم نکنند. بنابراین تنبیه در مکتب 
خانه ها همواره شامل کودکان تنبل بوده و غم و اندوه 
در بین آن ها وجود داشت. معمولا شاگردان همگی با 
هم قرآن را با صدای بلند در مکتب خانه می خواندند 
و در بسیاری از موارد ملای مکتب خانه به شاگردانی 
 که صدای بهتری داشــتند تاکید مــی کرد که قرآن 
 را بــرای دیگران نیز تــلاوت نمایــد و دیگران 
گوش می دادند. صدای خواندن قرآن در بیشتر مکتب 
خانه ها از دور هم شنیده می شد و ملای مکتب خانه 
زمان خاصی را برای آموزش به شاگردان اختصاص 
می داد و پس از شنیدن درس قبلی از شاگردش و 
این که شــاگرد می توانست به خوبی آن بخش از 
قرآن بخواند، درس جدید به شــاگرد داده می شد. 
تشخیص این که شاگرد باید درس جدید را شروع 
 کند فقط بــر عهده ملا بوده اســت. ملاها افرادی 
 متدین و بــا صداقت بودند و ازشــاگردان زرنگ 
مکتب خانه ها خوششــان می آمد و از آن ها نزد 
دیگران تعریف می کردند. نظام مکتب خانه ای در 
بندرخمیر همواره کارآیی خوبی داشــته و ملایان 
مکتب خانه ها هــم زن بوده و هم مرد بودند. پس 
از ختم قرآن توسط یکی از شاگردان، پدر آن شاگرد 
تلاش می کرد ملای مکتب خانه و دیگر شاگردان 
را به خانــه دعوت کند و از آن ها پذیرایی نماید و 
اگر توان مالی خوبی داشت یک گوسفند را ذبح کند 
و غذا درست کند و به شــاگردان و دیگر افراد هم 
بدهد. ادبیات شفاهی مکتب خانه های بندرخمیر در 
زمینه آموزش و پرورش می بایست بیشتر به صورت 
مکتوب درآید. این مکتب خانه ها حتی بعد از آمدن 
مدارس جدید هم کارآیی داشته و شاگردان همانند 

گذشته در تابستان ها به مکتب خانه می رفتند.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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گروه گــزارش // کربلایــی احمد یکی از 
ساکنان روستای نخل ابراهیمی شهرستان 
میناب می گوید: دهه ۷۰ وقتی روی زمین 
قدم می گذاشتی آب بیرون می آمد )کنایه 
از پر آب بــودن این دشــت(، اما از دهه 
۹۰ تاکنون با هــر قدمی فروچاله ای ایجاد 

می شود.
  مردم این مناطق به علت نگرانی از فرونشست 
زمین و تخریب خانه هایشان، با دلهره شب را 
به صبح می رسانند. مشــهدی عباس از اهالی 
روستای چلوگاو میشــی میناب نیز می گوید: 
از شــنیدن صدای مداوم تــرک خوردن خانه، 
دســتپاچه و نگرانیم. وی می گویــد: تاکنون 
شــمار زیادی از دام ها براثر افتــادن در این 
 فروچاله ها تلف شده اند. این فرونشست زمین و 
فروچاله ها، نتیجه برداشــت بی رویه آب در 
دشت های هرمزگان است که البته ریشه آن در 
خشکسالی 20 ساله است، امسال نیز بارش ها 
در هرمزگان بسیار کم بوده است. سعید رنجبر 
مدیرکل هواشناسی هرمزگان می گوید: میانگین 
بارش سال زراعی استان حدود 15۸ میلی متر 
است، اما امسال، هرمزگان نسبت به بارش های 
سال گذشته، نخستین استان خشک با کاهش 
۷۶ درصدی بارش ها است.محدودیت منابع آبی 
هرمزگان از نظر کمی و کیفی، استفاده نادرست از 
منابع آب های سطحی و زیرزمینی، نبود مدیریت 
و برنامه ریزی اصولی و صحیح برای اســتفاده 
از مقدار آب موجود و وقوع خشکســالی های 
دو دهه اخیر، موجب ایجاد مشکلات و مسائل 
زیادی برای هرمزگان، از جمله ایجاد فروچاله ها 
در میناب، مهاجرت روســتاییان به شهر ها و 
گسترش بیماری های مختلف و مشکل تامین 

آب در بخش کشاورزی شده است.
  بحران فروچاله ها 

  بعلت استفاده بی رویه از آب های زیرزمینی، 
فضا های خالی در زیرزمین ایجاد شــده است 
که در هر گوشــه ای از این دشــت ها به شکل 
فروچاله یا نشست زمین خود را نشان می دهد.

دشت میناب یکی از ۷2 دشت هرمزگان است 
که حالا سی روســتای این دشت در محاصره 
هزاران فروچاله قرار دارند.خشکسالی 20 ساله 
در هرمزگان موجب شــده است در ۹0 درصد 
دشــتها، ســطح آب زیرزمینی با افت بیش از 
2۸ متری روبرو شود.سرپرســت شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان می گوید: اکنون هفت دشت 
در وضعیت بحرانی و ۶5 دشــت نیز در وضع 
ممنوعه برداشــت قرار دارد.جمشــید عیدانی 
می افزاید: تنها امسال دشت های هرمزگان بطور 
متوسط ۳۶ سانتیمتر با افت آب های زیرزمینی 

روبرو شده است.

  به شماره افتادن نفس سد ها
  بارش کم باران نفس ســد های هرمزگان را 
هم گرفته اســت. هرمزگان 4 ســد بزرگ و 
اصلی دارد که باتوجه به کاهش بارندگی ها ۶0 
درصد ظرفیت این ســد ها خالی است. به گفته 
جمشید عیدانی سرپرست شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان، اواخر ســال ۹۸ و اوایل سال ۹۹ با 
بارش های خوب باران، ســد استقلال میناب 
سرریز شــد، اما اکنون ذخیره این سد به یک 
سوم ظرفیت کاهش یافته است. به گفته مصطفی 
زینایی مدیر مجموعه سداستقلال میناب، این 
ســد یکی از مهمترین منابــع تامین کننده آب 
آشامیدنی بندرعباس و آب کشاورزی میناب 
است که اکنون از ظرفیت 240 میلیون مترمکعبی 
حدود ۸0 میلیون مترمکعب آب دارد.مســئول 
سد شمیل و نیان هم می گوید: سد شمیل و نیان 
با ۹0 میلیون مترمکعب حجم مخزن، تنها 15 
درصد ذخیره آبی دارد. محمد صادق صابریان 
می افزاید: تا 4 ماه آینده سد نیان بصورت کامل 
خشک می شود و سد شمیل قابلیت بهره برداری 
برای آشامیدن و کشاورزی ندارد و به یک آبگیر 
کوچک تبدیل شده است. ســد شمیل و نیان 
تامین کننده آب دشــت شمیل، تخت و تقویت 

کننده منابع آبی 45 حلقه چاه منطقه است.

  در انتظار باران 
حداقل نیاز آبی هرمزگان چهار هزار و صد لیتر 
بر ثانیه و میزان آب در دســترس استان اکنون 
ســه هزار و 200 لیتر بر ثانیه است و این یعنی 
۹00 لیتر در ثانیه کمبود منابع آبی در استان و 
وقتی منابع آبی کم باشد، تشنگی هم می آید.به 
گفته قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
درحال حاضر به بیش از صد روســتا بصورت 
سیار آبرسانی می شود.احمد شاکری می افزاید: 
با توجه به کاهش بارندگی، پیش بینی می شود 
که با ادامه روند افزایشی گرمای هوا، شمار این 
روستا ها به بیش از 200 روستا افزایش یابد.در 
بخش کشاورزی نیز اوضاع تامین آب بحرانی 
است و اصلاح روش های آبیاری و استفاده از 
روش های نوین اکنون بیش از پیش ضروری به 

نظر می رسد.
  روح الله رمضــان پور رئیــس اداره مدیریت 
بحران جهاد کشــاورزی هرمــزگان می گوید: 
بعلت خشکسالی تولید محصولات کشاورزی 
اســتان 20 درصد کاهش یافته اســت.در این 
بخش متاسفانه با برداشت غیر مجاز و همچنین 
حدود سه هزار چاه غیر مجاز نیز مواجه هستیم 
که فشار مضاعفی بر منابع آبی استان وارد می 
کند.حـــفظ منابع آبی در زمان خشکسالی و 

جیره بندی آب در روستا ها نیازمند عزم جدی 
مسئولان و مردم است.
  بحران هدررفت آب

  به نظر می رســد در این شرایط آن چیزی که 
اهمیت دارد غیر از مصرف صحیح، جلوگیری 
از هدررفت آب و برداشت های غیرمجاز است. 
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
می گوید: هدررفت آب در بخش شــهری 24، 
و روســتایی 45 درصد اســت. امین قصمی 
می افزاید: براســاس آمار متوسط کشوری در 
ســال ۹۸، هدرفت آب در بخش شــهری 25 
و چهار دهم و روســتایی ۳۷ درصد ثبت شده 
است. وی می گوید: بررسی این دو آمار نشان 
می دهــد که هدر رفت آب در بخش شــهری 
هرمزگان به نسبت متوسط کشوری کمتر و در 
بخش روستایی بیش از متوسط کشوری و دو 

برابر بخش شهری است.
  عوامل هدر رفت آب:

* فرسودگی تاسیسات شبکه توزیع و خطوط 
انتقال

* فرسودگی انشعابات خانگی
* وجود انشعابات غیر مجاز در روستا ها

* نبود اعتبار لازم برای اصلاح شــبکه توزیع 

خطوط انتقال و انشعابات.
  فرسودگی شبکه ها

  قائم مقام شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
می گوید: هزار و ۷۳۹ کیلومتر شــبکه شهری، 
یعنی ۳۳ درصد و ســه هــزار و 44۶ کیلومتر 
شبکه روســتایی معادل ۳۹ درصد فرسوده و 
نیازمند اصلاح و بازسازی است.احمد شاکری 
می افزاید: پارســال حدود ۶4 کیلومتر شبکه 
روســتایی و 10 کیلومتر شبکه شهری اصلاح 
و بازسازی شده است. به گفته وی در خطوط 
انتقال نیز یک کیلومتر در بخش شــهری و 1۸ 
 کیلومتر روســتایی اصلاح و بازســازی شده 

است.
  اهمیت ساخت سازه های آبخیزداری

  آبخیزداری و مهار روان آب ها نیز یکی از راه 
کارهای مقابله با خشکسالی در استان است که 
متخصصان اهداف اجرای فعالیت های آبخیزداری 

را این گونه می دانند؛
* مدیریت جامع حوزه های آبخیز

* کاهش فرسایش خاک و رسوب دهی
* کنترل هرز آب ها و ریزگرد ها

* آبشخور ها برای دام
* تغذیه سفره های آب زیرزمینی

* کاهش سیل خیزی و بهره وری بهینه از نزولات 
آسمانی

* ارتقا ی آگاهی عمومی و توسعه مشارکت مردم
* توسعه فعالیت های مطالعاتی

* تعیین ضوابط و استاندارد ها و ارزیابی اثرات 
اقدامات

* تهیه برنامه جامع اصلاح کاربری و بهره برداری 
بهینه از اراضی

* افزایش سرانه فضای سبز و محیط زیست
* کنترل آلودگی هوا

* بالا بردن ارزش تفرجگاهی مناطق زیر پوشش 
طرح های آبخیزداری

غفلت از آبخیزداری در استان در شرایطی است 
که سالانه میلیون ها مترمکعب آب باران کمی که 
می بارد نیز بدون هیچ گونه جمع آوری به دریا 
می ریزد یا به مناطق شوره زار زمین های استان 

می رسد.
  چه باید کرد

  به نظر می رسد در این شرایط استفاده از نعمت 
آب دریا و شیرین ســازی آن بهترین راهکار 

است. 
    استاندار هرمزگان می گوید: اتکاء صد درصدی 
به شیرین سازی آب برای تأمین منابع پایدار آبی 
شهر بندرعباس و قطع وابستگی به ذخایر آبی 
میناب و بخش شــمیل، از جملــه برنامه های 
در دستور کار اســت.فریدون همتی می افزاید: 
قرارداد خرید تضمینی50 هزارمتر مکعب آب 
از فاز نخســت آب شــیرین کن یک میلیون 
 مترمکعبی خلیج فارس منعقد شــده است. وی 
 مــی گویــد تــا پایــان دولــت دوازدهــم 
 همــه آب مــورد نیاز شــهر بندرعبــاس از 
 آب شــیرین کن هــا تامین می شــود که این 
 مــی تواند به کاهش فشــار از برداشــت آب 

دشت های استان کمک کند.
  به گزارش خبرگزاری مرکز خلیج فارس؛ مقابله 
با دو دهه خشکســالی هرمــزگان، تنها با صرفه 
 جویی در مصرف آب امکانپذیر نیســت، بلکه به 
برنامه ریزی دقیق بــرای جلوگیری از هدررفت 

منابع آبی هم نیاز است. 
 با توجه به نبود بــارش و بحرانی بودن وضعیت 
دشــت های هرمــزگان، بایــد بر لــزوم توقف 
برداشــت های بی رویه از منابــع آب زیرزمینی 
تاکید کــرد و اصــلاح الگوی کشــت به طور 
خاص و الگوی مصــرف به طور عام، به گونه ای 
جــدی مورد توجه قرار گیــرد و الا با این روند 
خشکســالی، بحران فرونشست و فروچاله های 
 نه  تنها دشت میناب که همه دشت های استان را 

می بلعد.

تیغ خشکسالی زیر گلوی هرمزگان 

روابط عمومی

 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان

به اطلاع بیمه شدگان 
عزیز می رساند :

از این پس تمامی بیمه شدگان سازمان بیمه سلامت می توانند درهنگام مراجعه به موسسات درمانی 
بشرح تصاویر ماخوذه از سامانه شهروندی از سوابق بیمه ای و کد رهگیری خود مطلع شوند

https://eserviCes.ihio.Gov.ir/esC  سامانه شهروندی

گروه خبر //  فولاد هرمزگان با پیروزی در مقابل 
تیم شــهید چمران لار به لیگ دسته اول فوتبال 

امیدهای کشور راه یافت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در مسابقات دور برگشت 

لیگ مناطق امیدهای کشور تیم فولاد هرمزگان دست به 
کار بزرگی زد و در لار موفق شد از سد حریفش عبور 
و به لیگ دسته اول صعود کند. تیم فولاد هرمزگان که 
مهمان تیم شهید چمران لار بود موفق شد با نتیجه دو بر 

یک و با گل های رضا دلجو به پیروزی دست یابد و با 
چهار امتیاز از دو بازی رفت و برگشت راهی لیگ یک 

فوتبال امیدهای شود.
   در دور رفت رقابت های فوتبال لیگ مناطق امیدهای 
کشــور، فولاد هرمزگان در ورزشــگاه خلیج فارس 
بندرعباس برابر با تیم شــهید چمران لار به تساوی دو 
 - دو رســیده بود در بازی رفت محمد صادق یزدانی و 
واد ملیوار موفق به گلزنی برای فولاد هرمزگان شــده 

بودند.

لیگ فوتبال امیدهای مناطق کشور؛ 

فولاد هرمزگان به لیگ یک راه یافت 

گروه خبر // عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: حدود 
۶۰ هزار پروژه ناتمام در سطح کشور وجود 
دارد که به دلیل عدم وجود مدیریت صحیح 

بودجه های بسیاری را از بین برده است. 
   احمــد مرادی نماینده مــردم بندرعباس، 
خمیر،حاجــی آباد، قشــم و ابوموســی در 
مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت رئیسه 
کمیســیون انرژی مجلس در اولین نشست 
مشترک مسئولان ارشد استانی و دانشگاهی 

اظهارداشــت: در هر اســتان اگر نمایندگان 
مجلس موفق بوده اند و توانســته اند از حق و 
حقوق مردم استانشــان دفاع کنند پشت سر 
این نمایندگان حتما گروهی از نخبگان قرار 
داشته است و در این موضوع هیچ شکی ندارم.  
وی افزود: متاسفانه استان هرمزگان یکی از 
استان هایی اســت که از ظرفیت دانشگاهیان 
خود به درستی اســتفاده نکرده است و این 
موضوع امروزه به چالشی جدی تبدیل شده 
است که باید پاسخی در خور به آن داده شود.
  نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کــرد: امروز در کل کشــور 
نگرانی های بســیاری وجود دارد و با اینکه 
دولت موظف شده است در سال یک میلیون 

شــغل ایجاد کند اما حتی قادر به ایجاد ۳00 
هزار شغل نشده است.مرادی بیان کرد: قطعا 
اگر از ظرفیت پژوهشی و فکری دانشگاه ها در 
این عرصه ها استفاده می شد و استفاده شود در 
تمام بخش هایی که در کشور با مشکل روبرو 
هستیم از جمله بحث اشتغال به نتایج مطلوبی 

دست پیدا می کنیم.
  عضو کمیســیون انــرژی مجلس تصریح 
کرد: ابتدا بایســتی تکلیف خود را مشخص 
کنیم و ببینیم به دنبال چه چیزی هستیم و بر 
 مبنای هدفگذاری عمل کنیم؛ یکی از مسائل 
مشکل ساز که جامعه دانشگاهی می تواند آن 
را حل کند این است که ما در کشور چیزی به 
نام آمایش سرزمینی نداریم و به همین جهت 

مدیران هرکاری را سلیقه ای انجام می دهند و 
نتیجه آن این شده است که هم اکنون در کشور 
۶0 هزار پروژه ناتمام رهاشــده است و چه 
بودجه هایی که به دلیل رها شدن پروژه ها از 

بین رفته است.
  به گزارش  تســنیم ؛ احمد مرادی در بخش 
دیگری از سخنانش ابراز داشت: جای تاسف 
دارد که اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش 
از 1000 کیلومتر مرز دریایی و بنادر بســیار 
بزرگ که به تنهایــی ۶0 درصد از عملیات 
بندری کشور را انجام می دهد دانشگاه علوم 
و فنون دریایی نداشــته باشد که ما پیگیر این 
موضوع نیز هســتیم و باید این دانشگاه در 

استان هرمزگان احداث شود.

گروه خبر // معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان از اجرای ششمین اقدام فراگیر 
در اســتان با هدف کاهش پیک بار شبکه توزیع برق بطور 

همزمان با سراسر کشور خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس طبیبی گفت: این مانور در 
سه بخش تعدیل روشنایی معابر شهری و جاده ای، تست مولدهای 

برق اضطراری و جمع آوری دستگاههای غیرمجاز تولید رمز ارز 
دیجیتال اجرا شــد. در این مانور یک روزه تعداد یکهزارو ۶5۷ 
چراغ روشنایی در معابر شهری و جاده های استان به ظرفیت ۳42 
کیلووات با هدف کاهش بار در تابستان تعدیل شد.به گفته مصطفی 
طبیبی، در این مانور 12 دستگاه مولد برق اضطراری مراکز مهم و 
حساس اســتان مورد بازرسی قرار گرفت تا در ساعات اوج بار 

تابستان در مدار تولید قرار گیرند. در ادامه این مانور نیز 22 دستگاه 
غیرمجاز تولید رمز ارز دیجیتال که از انشعاب خانگی استفاده می 
کردند،شناسایی و جمع آوری شدند. معاون بهره برداری توزیع برق 
هرمزگان در ادامه گفت: ششــمین مانور سراسری اقدام فراگیر با 
حضور 52 نیروی فنی در قالب 1۶ اکیپ و ۷۷ خودروی سبک 
و سنگین برگزار شد.وی اضافه کرد : با توجه به تاثیرات مخرب 
استفاده غیر مجاز از دستگاه های استخراج رمز ارز بر شبکه های 
برق و وسایل برقی خانگی، مردم استان نسبت به عدم استفاده از 
دســتگاه های مذکور و همکاری در شناسایی و جمع آوری این 

دستگاهها شرکت توزیع نیروی برق را یاری نمایند.

گــروه خبر //  رئیس کمیته کشــوری اپیدمیولوژی 
ستاد ملی مقابله با کرونا وزارت بهداشت گفت : هنوز 
بــه مرحله کنترل کامل اپیدمــی کرونا در هرمزگان 
نرسیده ایم و باید ادامه مسیر را برای کنترل کرونا طی 

کنیم .
   دکتر حمید ســوری در خصوص سفر دو روزه خود به 
هرمزگان، افزود: با توجه به اینکه هرمزگان در کنترل و 
مدیریت بیماری در اســتان عملکرد بسیار موفقی داشته 
اما هنوز به مرحله کنترل کامل اپیدمی کرونا نرسیده ایم و 
باید ادامه مسیر را برای کنترل کرونا طی کنیم و مراقبت از 

بیماران نقش مهمی در کنترل و پیشگیری از بیماری دارد.
عضو شورای مشورتی کمیته اپیدمیولوژی کرونا بیان کرد: 
بسیاری از نکات مثبتی که در این استان دیدم بخصوص 
در طرح شهید سلیمانی می تواند الگویی باشد برای سایر 
اســتانها و مناطقی که بعضا ممکن است نارسایی ها یا 
مشکلاتی داشته باشند. به گزارش ایسنا ؛ وی خاطرنشان 
کرد: نقطه عطف موفقیت هرمزگان همدلی و همراهی است 
که ایجاد شــده و این حاصل نمی شــد مگر با رهبریت 
مجموعه که توانسته انگیزه ها را تقویت و این احساس را 

در مجموعه ایجاد کند.

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

 ۶0 هزار پروژه ناتمام در کشور وجود دارد 

معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان:

ششمین اقدام فراگیر برای عبور از پیک بار تابستان برگزار شد

رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی ستاد ملی مقابله با کرونا:

هنوز به مرحله کنترل کامل اپیدمی کرونا در هرمزگان نرسیده ایم
 گروه خبر //  شــناور ایگل یک شــناور کانتینر بر با ظرفیت 
حمل 45۰ کانتینر متعلق به شرکت کشتی رانی پاسارگاد گناوه 
که عملیات تعمیرات آن در مجموعــه ایزوایکو انجام و پایان 

پذیرفت. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل ایزوایکو در این خصوص 
افزود: از جمله تعمیرات صورت گرفته بر روی این شــناور می توان 
به خزه تراشی ، سندبلاست بدنه ، رنگ آمیزی ، سندبلاست عرشه و 
تعویض ورق اشاره کرد.حمید رضاییان اصل تصریح کرد: تعمیرات 
اساسی و دوره ای اینگونه شناورها از خروج مقادیر قابل توجهی ارز 

از کشور جلوگیری می کند.

پایان عملیات
 تعمیرات شناور ایگل در ایزوایکو


